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در حالیکه ما درگیر تامین گاز مردم هســتیم قطر با جذب 
سرمایه خارجی و بهره گیری از میدان مشترک گازی به ثروتی 

دست یافته که بالاترین درآمد سرانه منطقه را دارد.
 برای هفتمین سال متوالی با وجود مصائب فراوان، این چراغ 
کوچک برای تقدیر از جامعه سختکوش کارآفرینی با امید به 
آینده سرشار از موفقیت روشن مانده است. امیدواریم روزی 
بتوانیم در کنار هم و در اقتصادی ســرزنده، پویا و کارآمد به 
تقدیر از کارآفرینانی بپردازیم که کالاهایشان بازارهای جهانی 
را به تسخیر درآورده‌اند.بخش خصوصی در این روزها تحت 
انواع فشــارهای اقتصادی قرار دارد. تحریم‌های بین المللی 
کسب و کار فعالان اقتصادی را نشانه رفته و مصائب آن پیش از 
آنکه دامان سیاستمداران را بگیرد فعالیت بخش خصوصی را 
با چالش همراه ساخته است‌.امروز برای هیچ کس قابل کتمان 
نیست که شعارهایی مانند بی اثر قلمداد کردن تحریم‌ها چه 
لطمه‌های سختی به اقتصاد کشــور وارد کرده است؛ نمونه 
آشکار آنکه درآمد ارزی رو به کاهش، جذب سرمایه گداری 
خارجی فرساینده و ناکافی شــده، ورود محدود تکنولوژی 
مدرن به کشور و در نتیجه اقتصاد ایران کوچک شده و رتبه 

ایران در میان اقتصادهایدجهان تنزل یافته است.
 تمامی این فرایندها در تورم فزاینده و سفره‌های کوچک شده 
مردم انعکاس یافته و اینکه امروز بخشی از طبقه متوسط به 
طبقه فقیر سقوط کرده است و این درحالیست که همزمان 
تحریم‌های داخلی هم به اهرم پرفشار علیه اقتصاد ملی ایران 
تبدیل شده است. ایران برای برون رفت از بحران‌های موجود 
اقتصاد باید نگاهی فراگیر و ملی بر مبنای توسعه و پیشرفت را 
بپذیرد. هیچ کشوری و هیچ جامعه‌ای و هیچ اقتصادی حداقل 
طی یک قرن اخیر موفق نشده از پس شرایط نامطلوب خود 
براید بدون انکه به سمت توسعه با محور بخش خصوصی و 
کارافرینی چرخش کند.اگر کارآفرینی محور باشد دستگاه 
سیاست خارجی به جای تحریم تراشی، به سمت تنش زدایی 
و رفع تحریم‌ها می‌رود. همچنین نظام سیاست داخلی عوض 
اینکه هر لحظه موانع فراوان پیــش روی فعالان اقتصادی 
بگذارد به سوی حل مشــکلات قدم برمیدارد. در یک کلام 
آنکه تمام نظام تصمیم گیری کشور خود را با محور پیشرفت 

و توسعه اقتصادی و اجتماعی هم‌ساز می‌کند.
 جامعه ایران وقتی به آسایش می‌رسد که متکی به اقتصادی 
توانمند و توسعه یافته باشد. حال اقتصاد که خوب باشد احوال 
همه مردم رو به بهبود می‌رود، البته کــه باید به ارزش‌های 

دیگری همچون آزادی و عدالت هم توجه کرد
 باید اعتراف کرد بزرگترین چالش کشــور در طول ۴ دهه 
گذشته، حکمرانی نامطلوب و دیوان سالاری بوده است که 
کشور را به ورطه عقب‌ماندگی انداخته و همچون موریانه با 
ایجاد رانت، فساد، انواع گسست‌های اجتماعی و اقتصادی، 
بروکراسی‌های پیچیده و بی عدالتی کشور را از مسیر توسعه 
دور کرده اســت‌. اقتصاد دولتی ســالهای طلایی را که می 
تولنست فرصتی برای جهش اقتصادی همچون ترکیه، کره 

جنوبی، ژاپن، مالزی و اندونزی باشد را از ما گرفت‌.
وی ادامه داد: چه دردناک اســت که کشور قطر که وسعتی 
به اندازه استان بوشهر دارد با جذب سرمایه خارجی، ارتباط 
سازنده و تعاملی با دنیا و بهره‌گیری از میدان گاز مشترک با 
ایران به ثروتی دست یافته که امروز با داشتن بالاترین درآمد 
ســرانه در منطقه میزبان جام جهانی باشد و همه نگاه‌ها را 
به خود جلب کند. اما در این ســوی خلیج فارس ما درگیر 
تأمین گاز زمستان مردم هستیم و به دلیل ناتوانی در جذب 
سرمایه‌گذاری برای توســعه میادین گازی نه تنها آرزوی 
اســتراتژیک صادرات انرژی را محقق نکردیم بلکه نیازهای 
خودمان را هم نتوانســتیم تأمین کنیم.بــا وجود همه این 
مصائب باید همچنان به آینده ایران امیدوار باقی ماند البته 
با این پیش‌شرط که بپذیریم ایرانِ امروز نیازمند رفتارهای 
خردمندانه اســت و اقدامات برآمده از تندروی، رفتارهای 
غیرکارشناسی، سیاست‌زدگی و حزب‌گرایی را برنمی‌تابد 
البته که دســتیابی به همدلی داخلی و خارجی پیش‌شرط 
آن است. اکنون فرصت اختلاف‌افکنی نیست. ملت، دولت 
و حاکمیت در کنار هم میت وانند به حل اموری بپردازند که 
تبدیل به چالش شده است. اقتصاد ایران سرشار از پتانسیل 
از جمله معادن، دسترسی به دریای آزاد، امکان صادرات کالا 
به بازار منطقه ۴۰۰ میلیونی، نفت و گاز، راه‌های سراسری و 
حصور نیروی تحصیل‌کرده و ارزان تنهد بخشی از گوهر نهفته 
در این سرزمین لست. امروز اگر از دل این نعمتهای خدادادی 
اقتصاد و جامعه سرشار از رفاه و سرزنده و مدرن بیرون نیاید، 
نشانه آشکار ضعف در مدیریت است.امروز باید به خودباوری 
برسیم و به نسل جوان اعتماد کنیم و به بهانه‌های مختلف 
سیاسی به حاشیه نرانیم،  و اگر کره جنوبی و ژاپن به اقتصاد 
برتر جهان بدل شده اند ریشه آن در رشد و تبلور شرکت‌های 
خصوصی همچون ال جی، سامسونگ، میتسوپیشی و سونی 
بوده اســت.جامعه کارافرینی ایران هم مانند جامعه توسعه 
یافته آماده حضور در میدان اقتصادی را دارد و باید این ویژگی 
بزرگ مورد توجه قرار گیرد. کارآفرینانی که با مجاهدت اجازه 
کاهش اشتغال و کوچک شدن سفره کارگر را ندادند باید هم 
و غم خود را صرف حوزه‌های دیگری همچون فرهنگ، ارتباط 

صادقانه با مردم و حل برخی مشکلات روزمره کنند.
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افزایش سهم اقتصاد دیجیتال در درآمد سرانه کشور

 جلسه ارتقای بهره وری بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور عیسی 
زارع پور -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- و میثم لطیفی -رییس ســازمان 
امور اداری و استخدامی کشور- در وزارت ارتباطات برگزار شد و در این جلسه 
گزارشی از اقدامات انجام شده در راستای ارتقای بهره وری بخش ارتباطات و 
فناوری اطلاعات ارایه شد.مطابق این گزارش، بر اساس برنامه ششم توسعه، رشد 
کلی عوامل تولید بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات باید به ۶.۵ درصد می رسید 
که بر اســاس ارزیابی صورت گرفته تاکنون این شاخص به میزان ۱۳.۳ درصد 

محقق شده که دو برابر میزان تعیین شده بوده است.
وزیر ارتباطات در این جلســه با برشمردن اهمیت استفاده از فناوری های 
جدید ارتباطی و اطلاعاتی همچون اینترنت اشیا در بخشهای گوناگون کشور،  
خواستار در نظر گرفتن شاخصی برای تعیین میزان هوشمندسازی حوزه های 
مختلف چون اقتصاد، کشاورزی و آموزش در برنامه هفتم توسعه شد و توضیح 

 ICT داد: این روزها بهترین فرصت است تا در برنامه هفتم توسعه برای توسعه
در بخش های مرتبط با دســتگاه های اجرایی برای هوشمندسازی شاخصی 
در نظر گرفته شود. چراکه ICT می تواند پیشران توسعه و ارتقای بهره وری در 
حوزه های مختلف باشد که به نظرم باید برای دستگاه های اجرایی تکلیف شود.

زارع پور با اشاره به افزایش سهم اقتصاد دیجیتال در درآمد سرانه کشور از 
۶.۴ به ۷.۲ درصد، گفت: این میزان تا سال ۱۴۰۴ باید به ۱۰ درصد برسد که 
به نظرم در افق ۱۰ ساله می توان آن را با برنامه ریزی به ۳۰ درصد هم رساند.

وی با ارایه پیشنهادی به نقش جدید پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای شناسایی فناوری های نوین اشاره کرد و افزود: فناوری های جدید می تواند 
باعث تحول بقیه بخش ها شود بنابراین پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
می تواند فناوری های نوین را به سرفصل و دوره برای مدیران و کارکنان بخش 
های مختلف تبدیل و رویداد آنرا نیز برگزار کند بطوریکه تا سال آینده حداقل 

۱۰ دوره برای مدیران و کارکنان بخش های مختلف برگزار شود.
میثم لطیفی - رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور نیز در 
این جلسه با اشاره به تاکید رییس جمهوری مبنی بر ضرورت افزایش 
بهره وری در کشور، گفت: آقای رییس جمهور تقریبا در همه جلسات 
برای افزایش میزان بهره وری تاکید دارند که متاسفانه این موضوع در 

سال های گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود.
طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وی با بیان اینکه بهره 
وری رایگان نیست و هر هزینه ای نیز به بهره وری نمی انجامد، افزود: 
گاهی با محصول تصمیمات گذشــته عده ای مواجه ایم که الان نقش 
مطالبه گر به خود گرفته اند که به عنوان مثال می توان اشاره کرد به 
موضوع تنوع قراردادهای دستگاه های اجرایی که باید برای عقد قرارداد 

در دستگاه های مختلف در حوزه های مختلف، آموزش ارایه شود.

مرتضی قدیمی    -  وزیر ارتباطات با اشــاره به نقش و اهمیت فناوری اطلاعات در ارتقای بهره وری، گفت: اســتفاده از فناوری های نوین ارتباطی و اطلاعاتی و هوشمندسازی می تواند به ارتقای بهره وری بخش های 
گوناگون بینجامد.
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    افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی برخی شرکت‌های لوازم خانگی
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی برخی از شرکت‌های لوازم خانگی خبر داد و گفت که پیگیری‌ها نشان می‌دهد مجوزی برای این افزایش قیمت صادر نشده است.

اکبر پازوکی گفت: شش یا هفت شرکت قیمت محصولات خود را بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش داده‌اند، اما بقیه شرکت‌ها هنوز قیمت‌ها را افزایش نداده‌اند و منتظر صدور مجوز افزایش قیمت از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان هستند.
وی در پاسخ به اینکه آیا قیمت‌ها با مجوز سازمان حمایت بالا رفته؟ گفت: پیگیری از سازمان حمایت و صمت نشان می‌دهد که مجوزی برای افزایش قیمت صادر نشده است. بنابراین فروشندگان هم منتظر هستند ببینند تکلیف چه می‌شود.  پازوکی با بیان اینکه سازمان حمایت 
باید به مردم و اتحادیه اعلام کند که مجوزی برای افزایش قیمت صادر کرده یا خیر تصریح کرد: مبنای گران‌فروشی در اتحادیه لیست سه ستونه سامانه ۱۲۴ است، اما الآن که حداقل شش کارخانه قیمت‌ها را افزایش دادند و بقیه هم منتظر مجوز هستند، تکلیف مشخص نیست.

تا چند هفته دیگر، بخــش بزرگی از بازار جهانی 
دیزل که ســوخت حیاتی بــرای اقتصاد جهان 
شمرده می شود، با تحریم کم‌سابقه روبرو خواهد 
شد. هیچ ســوختی برای اقتصاد جهانی به اندازه 
دیزل ضروری نیست. این سوخت در کامیون‌ها، 
اتوبوس‌ها، کشتی‌ها و قطارها استفاده می‌شود. 
همچنین در ماشین آلات مورد استفاده در ساخت 

و ساز، تولید صنعتی و زراعت استفاده می‌شود.
این سوخت برای گرمایش خانه‌ها مصرف می‌شود 
و از آنجا که قیمت گاز طبیعی بسیار بالاست، در 
بعضی از نقاط برای تولید برق، به مصرف می‌رسد. 
اما از پنجــم فوریه، اتحادیه اروپــا، گروه هفت و 
متحدانش، مکانیزم سقف قیمت را برای صادرات 
سوخت روســیه فعال می کنند. این جدیدترین 
تلافی غرب در واکنش به حمله نظامی روســیه 
به اوکراین بوده و با ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه 
واردات تقریبا همه  فرآورده‌های نفتی روســیه، 
مصادف می شود.مکانیزم مشابهی در حال حاضر 
برای صادرات نفت خام روسیه فعال شده اما این 
سقف قیمت و تحریم فروش سوختهای پالایش 
شده به خصوص دیزل اســت که ناظران بازار را 
نسبت به احتمال افزایش قیمتها، نگران ساخته 

است.
پیش از آغاز جنگ اوکراین، روســیه بزرگترین 
تامین کننده خارجی سوخت برای اروپا بود و این 

قاره، همچنان به خرید حجم زیادی از ســوخت 
روسیه در آســتانه آغاز تحریم‌هایش، ادامه داده 
اســت. در نتیجه این تحریم‌ها، احتمالا جریان 
تجارت جهانی دیزل با کمک خریداران جدید نفت 
روسیه که این سوخت را به اروپا ارسال می کنند، 
تغییر پیدا می کند. اما در کوتاه مدت، ریســک 

قیمتهای بالاتر وجود دارد.
کیشاو لوهیا، موسس شرکت مشاوره اویلیتیک در 
این باره می گوید: از دست دادن صادرات روسیه، 
اتفاق عظیمی است و جایگزین کردن آن، چالش 
استراتژیکی بزرگی به شمار می رود. اما بازار روی 
وحشت کمتر حساب می کند زیرا بازارها و جریان 
تجارت، انعطاف پذیری خــود را ثابت کرده اند. 
تغییر جدیدی در کریدور تجــارت دیزل در راه 
خواهد بود.اتحادیه اروپا باید برای حدود ۶۰۰ هزار 
بشکه در روز واردات دیزل، منابع جایگزین دیگری 
پیدا کند و روسیه باید برای این میزان صادرات، 
خریداران جدید و کشتیهایی برای نگهداری این 
ســوخت پیدا کند یا تولید پالایشــگاههایش را 
کاهش دهد.صادرات از آمریکا و هند به اتحادیه 
اروپا رو به رشد است و این کشورها مازاد تولیدشان 
را به این منطقه عرضه می کنند. پیش بینی می 
شود چین، سوخت بیشتری به بازارهای نزدیک 
ارسال کند و به طور غیرمستقیم، محموله های 

صادرکنندگان دیگر را به سمت اروپا سوق دهد.

تحریم کم‌سابقه در راه بازار یک سوخت مهم

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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 تولید فولاد با تداوم محدودیت‌های گازی زمین‌گیر می‌شود
مریم لطفی    |    مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران می‌گوید: فولادی‌ها به دنبال قطع گاز، با استفاده از ذخایر آهن اسفنجی تولید را حفظ کرده‌اند؛ اما با تداوم 

محدودیت‌های گازی، تولید متوقف خواهد شد.

راهکار این است که 
علاوه بر اینکه بایستی 

سرمایه‌گذاری شود تا تولید 
گاز کشور افزایش پیدا 

کند، باید مصارف خانگی و 
تجاری بهینه شود. در بحث 

سرمایه‌گذاری در تولید 
گاز، مباحث خاصی وجود 

دارد و طبق آنچه وزیر نفت 
هم اعلام کرده است، ۸۰ 
میلیارد دلار سرمایه نیاز 

است تا بتوانیم سطح فعلی 
تولید را در صنعت نفت و گاز 

حفظ کنیم.

وزیر اقتصاد و امور و دارایی ضمن اشاره به ناکارآمدی سیاست های دستوری تاکید کرد که این سیاست ها باعث تیره و تار شدن چشم انداز تولید می شود. سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و امور و 
دارایی ضمن اشاره به سقوط تولید با اعمال سیاست‌های دستوری اظهار کرد: برای به ثمر نشستن و انگیزه دادن به تولیدکننده غیر از سیاست تحریک تقاضا، نیازمند این هستیم که در سمت عرضه به 
نحوی عمل کنیم که چشم‌انداز سودآوری برای تولیدکننده مبتنی بر بهبود کیفیت مثبت باشد و تولیدکننده انگیزه این را داشته باشد که با تمام ظرفیت کار کند.وی افزود: در سال تولید، دانش بنیان 
و اشتغال‌آفرین، تولید کمتر از ظرفیت‌های موجود، محصول سیاست‌های کلان و نادرست است و در همین راستا برای رشد تولید و اشتغال باید سیاست‌های صحیح اتخاذ شود. همچنین دسترسی 
منصفانه و قیمت‌گذاری منصفانه برای مردم و مصرف کننده و تولیدکننده از ضرورت‌های تحقق این مهم هست. نکته‌ی دیگری که باید مدنظر قرار گیرد این است که بنباید در حق مصرف کننده اجحاف 
شود، و هم زمان نباید به خاطر مصرف کننده، با اعمال سیاست‌های دستوری چشم انداز تولید را تیره و تار کرد.خاندوزی گفت: رویکرد دولت سیزدهم محدود کردن ویژه‌خواری، توسعه دسترسی مردم 

و بهبود چشم‌انداز تولید و تولیدکننده به صورت هم زمان است. سیاست‌گذار به دنبال انتخاب بهینه است و هزینه‌های احتمالی آن را هم می‌پذیرد.

سقوط تولید با اعمال 
سیاست‌های دستوری

   مالیات خانه های خالی مشکل مسکن را 
حل نمی کند

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات گفت: 
مالیات خانه های خالی مشکل مسکن را حل نمی 

کند و دولت باید به فکر راه های دیگر باشد.
 حسینعلی حاجی دلیگانی؛ عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاســبات درخصوص مالیات خانه‌های 
خالی در بودجه ۱۴۰۲ به خبرنگار مهر گفت: قانون 
مالیات ستانی مشکلاتی دارد که باید آنها برطرف 
شود رئیس سازمان مالیاتی درخصوص نحوه دریافت 
مالیات از خانه‌های خالی پیشنهاداتی داده است که 
قرار است مجلس درخصوص آن به اجماع برسد.وی 
پیشنهاد رئیس سازمان امور مالیاتی را به مهر گفت: 
تشخیص خانه‌های خالی از طریق قبوض آب و برق 
و گاز صورت گیرد چرا که از طریق دیتا مشــکلات 
زیادی به وجود امده اســت که به نظر این پیشنهاد 
در مجلس قابل بررسی اســت اما مشکل مسکن با 
مالیات از خانه‌های خالی حل نخواهد شد.این عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات حل مشکل 
مسکن را گفت: مشکل مســکن با عرضه مسکن 
حل می‌شود چرا که ۸ الی ۹ سال است که به مشکل 
مسکن رسیدگی نشده است با توجه به اینکه ساخت 
مسکنبا شرایط موجود در کما رفته است باید به جای 
مالیات خانه‌های خالی به فکر این باشیم که ساخت 
و ســاز در نهضت ملی را افزایش دهیم تا مشکلات 
برطرف شــود تاکید مجلس مالیات ستانی نیست 

برای حل مشل مسکن. 

 تیم اقتصادی دولت منسجم و در حال رفع 
مشکلات اقتصادی است

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: تیم اقتصادی 
دولت به صورت منسجم با تصمیم‌گیری‌های تاثیر 
گذار به دنبال رفع مشکلات اقتصادی است.به گزارش 
از وزارت اقتصادی و دارایی، این نهاد در پاســخ به 
مطلب روزنامه جمهوری اسلامی مورخ ۱۹ دی ماه 
۱۴۰۱ با عنوان »اعتراض دوباره نمایندگان مجلس 
از گرانی‌های افسارگسیخته و تیم اقتصادی دولت« 
توضیح داد: دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن 
سعی کرده تا مشکلات عدیده اقتصادی که از دولت 
گذشته وجود داشته را با اقداماتی که انجام می‌دهد 
کاهش دهد.بر این اساس نرخ تورم ۱۲ماهه در زمان 
شروع به کار دولت سیزدهم در شهریور ۱۴۰۰ به رقم 
۵۹.۳ رسیده بود، اما با اقدامات دولت از جمله ثبات 
بخشی به بازار ارز، نظارت بر قیمت کالاها و خدمات 
و تامین مناسب کالاهای اساسی روند صعودی تورم 
کاهش و روند نزولی در پیش گرفت و در پایان سال 
گذشته به ۴۶.۲ درصد رسید و تیم اقتصادی دولت با 
مدیریت معاون اول رئیس جمهور همواره و به صورت 
هماهنگ با برگزاری جلســات منظم سعی در رفع 
مشکلات اقتصادی کشــور دارد و به گواه آمارهای 
رسمی اقدامات دولت سیزدهم موثر بوده است.در 
خصوص افزایش قیمت گوشت قرمز نیز دستگاه‌های 
مربوطه با توزیع گوشــت منجمــد و همچنین در 
دســتور کار قرار دادن واردات، کاهش قیمت را در 
دستور قرار داده است.همچنین در راستای حمایت 
از تولیدکنندگان سعی کرده با خرید و جمع‌آوری 
مرغ مازاد از تولیدکننــدگان حمایت کند تا دچار 
ضرر و زیان نشوند.دولت درباره مسائل اقتصادی از 
ماه‌های نخست سخنگوی مشخصی را تعیین کرده 
اســت و وزیر اقتصاد به عنوان سخنگوی اقتصادی 
دولت تقریباً هر دو هفته با برگزاری نشست خبری و 
حضور میان خبرنگاران به سئوالات آنها درباره مسائل 
اقتصادی پاسخ می‌دهد و اینگونه اظهارنظرها دور از 

انصاف به نظر می‌رسد. 

  وضعیت توزیع بنزین بحرانی نیست
رئیس صنــف جایگاه‌داران کشــور گفت: با تلاش 
گسترده همه فعالان عرصه سوخت رسانی در کشور 
و باوجود سرمای بسیار زیاد و افزایش تقاضای مصرف 
 ،CNG بنزین ناشــی از تعطیلی برخی جایگاه‌های
کندی در تردد نفتکش‌ها در جاده ها و اســتفاده از 
ناوگان حمل برای سوخت رسانی به نیروگاه‌ها، توزیع 
بنزین مدیریت می‌شود. مشکلاتی داریم ولی شرایط 
بحرانی نیست.اسدالله قلیزاده، با بیان اینکه طبیعی 
است که به دلیل سوخت رسانی به نیروگاه‌ها و توزیع 
نفت سفید از طریق ناوگان حمل فراورده های نفتی، 
کندی تردد نفتکش ها در جاده های مواصلاتی به 
دلیل برف و یخبندان شاهد برخی تاخیرها در ارسال 
و دریافت فراورده های نفتی به برخی جایگاه‌ها باشیم، 
اظهار کرد: با این حال در اکثر مجاری عرضه سوخت 
با پیش بینی‌های قبلی مبنی بر ذخیره سازی کافی 
فراورده در جایگاه‌ها مشکلی نداریم. در نظر داشته 
باشیم که کشور ما بیشترین ظرفیت ذخیره سازی 
فراورده در جایگاهها در میان اکثر کشورهای جهان 
را دارد و بیش از این در پیــش بینی و آینده نگری 
نمی‌توان اقدام کــرد.وی ادامه داد: به جایگاهداران 
و مردم اعلام کرده‌ایم که هرنــوع کمبود بنزین یا 
صف‌های طولانی را خصوصــا در مناطق برف‌گیر 
اطلاع دهند. رصد شبانه روزی وضعیت توسط این 
مجموعه صنفی و مسئولین شرکت‌های تابعه وزارت 
نفت در استان‌ها ادامه دارد و تمام تلاش بر عرضه بی 
وقفه سوخت در طی شبانه روز است که گزارش‌ها 
حکایت از مطلوب‌تر شــدن وضعیت امروز نسبت 

به دیروز دارد.

قیمت مسکن ملی نامشخص است
یک کارشــناس مسکن با اشاره به اینکه قیمت مسکن ملی نامشخص است گفت: 

توسعه افقی با ویلاسازی متفاوت است.
فرهاد بیضایی، کارشناس بازار مسکن در خصوص طرح ساخت خانه‌های ویلایی در 
نهضت ملی مسکن گفت: ساخت ویلایی در برخی از مناطق کشور که تأمین زمین وجود 
دارد مشکلی نیست و اما اتفاقی که در وزارت راه وش هرسازی باید مشخص شود این 
است که واحدهای ویلایی قرار است براساس چه مدلی اجرایی شود و هدف از ساخت 
وسزهای ویلایی چیست؟ چرا که این نوع ساخت و سازها با شرایط مسکن مهر متفاوتاست 
از طرف دیگر این ساخت و سازهای ویلایی با چه منبع پولی قرار است ساخته شود با 
توجه به اینکه بانک‌ها توان پرداخت تســهیلات ندارد بانک مرکزی هم کمک چندانی 

نمی‌کند بنابراین باید مشخص شود منابع ساخت از کجا قرار است که تأمین شود.
وی در ادامه بیان کرد: از ســوی دیگر با توجه به شــرایط تورمی حاکم در کشــور 
هیچ ســاختمانی پیش فروش و پیش خرید نمی‌شــود طــرح نهضت ملی هم پیش 
فروش خانه‌ها اســت و مردم در این پیش فروش از طریق تســهیلات و راه‌های دیگر 
 منابــع پرداخت را تأمین می‌کردند اما با شــرایط تورم موجود مــردم توان پرداخت

 اقساط مسکن ملی را ندارند.

  قیمت‌های مسکن ملی هم نامشخص است
این کارشناس مسکن از شرایط نامعلوم قیمت‌ها دربازار مسکن به مهر گفت: در گذشته 

اعلام شده بود هر واحد مسکونی مهر متری ۳۰۰ هزار تومان است اما امروزه نمی‌توان 
گفت هر واحد مسکونی نهضت ملی چه قیمتی است؟ با توجه به تورم و گزانی روزانه 
مصالح نمی‌تواند یک نرخ را تعیین از سوی دیگر بخش خصوصی در یان شرایط حاضر 
نمی‌شود که ساخت و ساز کند با توجهب ه اینکه وزارت راه وشهرسازی هم نمی‌تواند 
یک قرارداد با یک قیمت مسخص را تعیین کند در شرایط تورمی ساخت و ساز با مشکل 
رو به رو است.وی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر مردم ثبت نام می‌کنند اما هزینه‌ای 
پرداخت نمی‌کنند چرا که منابع مالی ندارند رد حال حاضر استقبال مردم برای خرید 

مسکن دولتی کم شده است از سوی دیگر بانک مرکزی هم توان پرداخت ندارد دولت 
باید دنبال راه‌های دیگر باشد.

 توسعه افقی با ویلاسازی متفاوت است
فرهاد بیضایی درخصوص توســعه افقی شهرها به مهر گفت: افزایش توسعه افقی 
یعنی توسعه شهری است الزاماً به معنی ویلاسازی نیست توسعه افقی شهرها به معنی 
 این اســت که زمین‌های اطراف شهر را به شــهرها متصل کنند و این می‌تواند باعث

 جذب ســرمایه گذار برای ساخت وساز باشد اما صرفاً اینکه دولت بخواهد ویلاسازی 
کند مسکلی را حل نخواهد کرد. و این طرح توسعه شعری شاید کمی به حل مشکل 

مسکن کمک کند.
وی در پایان از سرمایه گذار خارجی در بخش ساخت وساز گفت: سرمایه گذار خارجی 
وجود ندارد پیمانکار خارجی است که قبلاً هم ترک‌ها و یک دوره مالزیایی‌ها آمده بودند و 
حتی مهندسان ما هم در برخی از کشورها پیمانکار هستند این رخ داد راهکار نیست چرا 
که بازهم مصالح ساختمانی و حتی تأمین منابع هم از سوی وزارت راه است اتفاق خاصی 
نمی‌افتد فقط پیمانکاری به یک کشور دیگر واگذار می‌شود مسکن که نیاز به تکنولوژی 
 خاصی ندارد بنابراین پیمانکار داخلی و خارجی فرقی ندراد همانطور که رد شمال کشور

 در گذشــته از چینی‌ها استفاده کردیم و در حال حاضر همون شرکت چینی به یک 
ایرانی واگذار شد در اصل قضیه هیچ فرقی نخواهد داشت.

مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در رابطه با محدودیت‌های 
اعمالــی برای فولادی‌ها گفت: بحــث گاز یک چالش عمده در زنجیره فولاد 
است که طی سال‌های اخیر بسیار هم پررنگ شده است. از حدود چند سال 
گذشته محدودیت‌های گازی برای واحدها در زمستان به‌طور مثال برای یک ماه 
اعمال می‌شد و واحدهای احیای مستقیم فولاد هم برای این مدت برنامه‌ریزی 
می‌کردند و معمولاً این یک ماه را به فعالیت‌های تعمیراتی اختصاص می‌دادند 

تا از این فرصت بهره ببرند و متحمل کمترین آسیب شوند.
وحید یعقوبی افزود: اما از سال گذشته این محدودیت‌های گاز بسیار شدید 
شد و حدود دو ماه و نیم واحدهای احیا مستقیم فولادی یا تعطیل بودند یا 
با محدودیت بسیار شــدید کار می‌کردند که این محدودیت‌ها، تأثیر خود را 
بر کل زنجیره گذاشت. در سال گذشته، به‌واسطه محدودیت‌های برق و گاز، 

حدود شش میلیون تن از برنامه هدف‌گذاری شده عقب افتادیم.
وی ادامه داد: باوجود مدیریت بهتر تأمین برق در تابستان نسبت به سال 
گذشــته، در مورد گاز، امسال محدودیت‌ها زودرس شد. برنامه ما این بود که 
از حدود دی‌ماه محدودیت‌ها آغاز شــود اما از اوایــل آذرماه محدودیت گاز 
برای فولادی‌ها اعمال شــد. در ابتدا محدودیت‌ها بر ۳۰ درصد، ســپس ۵۰ 
و ۷۰ درصدی بود و اکنون کارخانه‌های فولادی نیمه شــمالی کشور )عمدتاً 
کارخانه‌های احیای مستقیم( به‌صورت کامل گاز قطع شده و واحدها تعطیل 
 شــده‌اند. بعضاً برخی کارخانه‌های قوس و نورد هم به سبب اینکه مواد اولیه

 ندارند، تعطیل شده‌اند.
یعقوبی خاطر نشان کرد: بحث گاز برای صنعت فولاد با سایر صنایع تفاوت 
عمده‌ای دارد؛ گاز در زنجیره فولاد نقشِ فرآیندی برای تولید آهن اسفنجی 
است. تکنولوژی تولید فولاد کشور هم بر مبنای گاز، سنگ‌آهن و روش احیای 
مستقیم است و بنابراین آهن اسفنجی نقش مواد اولیه حیاتی در زنجیره فولاد 
را ایفا می‌کند. اگر گاز نباشد، آهن اسفنجی تولید نمی‌شود و کمبود یا عدم 
تولید آهن اسفنجی هم حلقه بعدی که تولید فولاد است، متوقف می‌شود و 

محصولات فولادی تولید نخواهد شد؛ بنابراین نقش گاز، نقش حیاتی است.

 گاز فولادی‌ها جایگزینی ندارد
مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تأکید کرد: تفاوت دیگر این 
است که گاز در واحدهای فولادی اصلًا قابل‌جایگزینی نیست. به‌طور مثال در 
ســایر صنایع، این گاز می‌تواند با مازوت جایگزین شود اما در صنعت فولاد، 
امکان جایگزینی وجود ندارد. بنابراین با قطعی و محدودیت‌های گاز، به‌ناچار، 

کل فرآیند تولید در زنجیره فولاد در کل زنجیره مختل خواهد شد.
وی افــزود: ما در کشــور حدود ۵۵۰ مترمکعــب در ازای هر تن، مصرف 
گاز در زنجیــره فولاد داریم کــه از این میزان ۷۰ درصد را تنها حلقه احیای 
مســتقیم )حلقه آهن اســفنجی( مصرف می‌کند؛ امســال محدودیتی که 
برای صنایع فولادی اعمال شــده و متأســفانه هیچ مشــورت و نظرخواهی 
هم با تشــکل‌ها صورت نگرفته اســت، بدین گونه اســت که از ۴۰ میلیون 
مترمکعــب مصــرف زنجیــره فــولاد، تنهــا ۱۵ میلیون مترمکعــب را در 
آذرمــاه تخصیص داده‌انــد. در این یک هفتــه ۱۰ روز اخیر هم که کاهش 
 دما شــدت بیشــتری گرفته اســت، همان میزان تخصیصــی را هم کمتر 

کرده‌اند و عملًا همین ۱۵ میلیون مترمکعب هم تأمین نمی‌شود.

 مضاف بر گاز، برق فولادی‌ها هم محدود شد
یعقوبــی تصریح کرد: مضاف بر این، با توجــه به اینکه با افزایش مصارف 
خانگی، گازرســانی به نیروگاه‌ها هم دچار مشکل شده است، برق فولادی‌ها 
هم با محدودیت روبرو شــده است. به‌طور مثال بیش از ۴۰ روز است که گاز 
فولاد خراسان قطع است و از هفته گذشته، محدودیت‌های برق هم برای این 
واحد اعمال شده است یا فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد فولادی کشور، 
در بحث گاز با محدودیت ۵۰ الی ۷۰ درصدی مواجه بوده و این واحد هم از 
هفته گذشــته، محدودیت ۳۰ درصدی برق هم شامل حال این واحد شده و 
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نگرانی ما این است که با سردتر شدن هوا و عدم تأمین سوخت موردنیاز 
نیروگاه‌ها، این محدودیت بیشتر هم شود به ۵۰ درصد و بالاتر هم برسد.

وی تشــریح کرد: به‌صورت کلی مصرف گاز در کشــور، ۸۰۰ میلیون 
مترمکعب اســت که از این میزان ۶۵۰ و بعضاً تا ۷۰۰ میلیون مترمکعب 
صرف مصارف خانگی و تجاری می‌شود؛ بنابراین عملًا گازی برای صنایع 

باقی نمی‌ماند.
مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در پاســخ به اینکه در 
شرایط فعلی، چه راهکارهایی برای گذر از این وضعیت وجود دارد؟ گفت: 
راهکار این اســت که علاوه بر اینکه بایستی سرمایه‌گذاری شود تا تولید 
گاز کشور افزایش پیدا کند، باید مصارف خانگی و تجاری بهینه شود. در 
بحث سرمایه‌گذاری در تولید گاز، مباحث خاصی وجود دارد و طبق آنچه 
وزیر نفت هم اعلام کرده است، ۸۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است تا بتوانیم 

سطح فعلی تولید را در صنعت نفت و گاز حفظ کنیم.

 پیشنهاد فولادی‌ها برای سرمایه‌گذاری در میادین گازی
یعقوبی اظهار کرد: این ۸۰ میلیارد دلار، با توجه به شرایط تحریمی و 
همچنین وضعیت نقدینگی کشور، رقم دور از ذهنی است که نمی‌توان بدان 
فکر کرد؛ بنابراین باید برای سرمایه‌گذاری به دنبال روش‌ها و راه‌های دیگر 
بود. به‌طور مثال به فولادی‌ها پیشنهاد شده است که فولادی‌ها در میادین 
گاز سرمایه‌گذاری کنند؛ اما این مهم نیازمند اصلاح مقررات و قوانین است.

ایــن مقــام صنعتی ادامــه داد: در راهکار دیگر کــه کاهش مصارف 
خانگی و تجاری اســت، جدا از بحث فرهنگ‌سازی و صرفه‌جویی، بازهم 
سرمایه‌گذاری نیاز است تا به‌طور مثال به‌جای وسایل گرمایشی پرمصرف، 
از وسایل کم‌مصرف استفاده کرد یا موتورخانه‌ها را اصلاح کنیم؛ این‌ها همه 
هزینه‌بر است و برای آنکه این هزینه به مردم تحمیل نشود، باید دولت یا 

یک سرمایه‌گذار وارد عمل شود.
مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد: اکنون برخی 
کارخانه‌های فولادی در تعامل با دولت حاضر شدند که این سرمایه‌گذاری را 
در بخش خانگی انجام دهند تا کاهش مصرف صورت گیرد و مابه‌ازای آن 
به هر میزانی که صرفه‌جویی و کاهش مصرف صورت گرفت، از محدودیت 
واحد فولادی کاســته شود؛ اما متأسفانه در حال حاضر قوانین و مقررات 
جاری در وزارت نفت و شرکت ملی گاز این تضمین را به واحدهای فولادی 
نمی‌دهد که خیالشان راحت باشد در ازای این کاهش مصرف و صرفه‌جویی، 

محدودیت‌هایشان تقلیل پیدا کند.

 ۳ راهکار فولادی‌ها برای افزایش سطح گاز تولیدی کشور
یعقوبی گفت: بنابراین در سه حوزه سرمایه‌گذاری باید صورت گیرد، اصلاح 
قوانین و مقرراتی که برای سرمایه‌گذاری فولادی‌ها در میادین گازی باید 
انجام شود و واگذاری برخی میادین گازی به خود فولادی‌ها یا به روش‌های 
 مشارکتی فولادی‌ها که در این صورت بتوانند در استحصال گاز مشارکت 

داشته باشند.
وی در رابطه با اثرات این محدودیت‌ها در درازمدت و تأثیر آن بر میزان 
تولیــد، تصریح کرد: قطعاً اثر این کاهش تأمیــن گاز بر تولید واحدهای 
فولادی، هویدا و مشــخص خواهد شــد؛ اما انتظار نداریم که این اثر در 
تولید دی‌ماه خود را نشان بدهد و تولید دی‌ماه کاهش پیدا کند؛ چراکه 
در حــال حاضر اکثریت واحدها فولاد خــود را از ذخایر و موجودی‌های 
آهن اسفنجی گذشته تولید می‌کنند. بنابراین بسته به میزان موجودی و 
ذخایر آهن اســفنجی، کاهش تولید برخی واحدها در آذرماه )با توجه به 
محدودیت اعمالی از ابتدای آذرماه( اتفاق افتاد و برای برخی در دی‌ماه و 
برخی دیگر در بهمن و اسفندماه اتفاق خواهد افتاد. عملًا اگر بخواهیم اثر 
کاهش گاز بر تولید فولاد کشور را بررسی کنیم، باید بازه آذر تا اسفندماه 

را مورد بررسی قرار دهیم.
وی خاطرنشان نشان کرد: اکنون حدود یک ماه است که آهن اسفنجی 
در بورس کالا عرضه نمی‌شود؛ چراکه واحدها محدودیت تأمین گاز داشته و 
نتوانستند عرضه آهن اسفنجی داشته باشند؛ یکی از دلایل افزایش قیمتی 
هم که در بازار فولاد اتفاق افتاده است، همین کمبود آهن اسفنجی بوده 
است. تاکنون واحدها از ذخایر خود استفاده می‌کنند؛ چنانچه یکی- دو هفته 
دیگر آهن اسفنجی به دستشان نرسد، تولید فولاد به‌شدت افت خواهد کرد.
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عرضه خودرو در بورس کالا بهترین راهکار برای حذف رانت‌ها است
مدیرعامل بورس کالا گفت: مطابق اجماع انجام شده بین مسوولان و کارشناسان امر، عرضه 
خودرو در بورس کالا بهترین راهکار برای حذف رانت‌های موجود در این بازار است و این 

سازمان با ماموریت حذف رانت وارد این عرصه شد.
حامد سلطانی نژاد ، در نشست اقتصادی تبیین مزایای عرضه خودرو در بورس کالا در محل 
دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی افزود: خودرو یک کالای مصرفی است و شاید 
قیمت‌گذاری آن به شیوه عرضه در بورس کالا در سایر کشورها سابقه نداشته باشد، اما آنچه 

تاکنون به ذهن سیاست‌گذاران کشور رسیده آن را شیوه کارآمدتری ارزیابی کرده است.
وی بیان داشت: اگر قیمت‌گذاری‌ها نادرست باشد، سیاست‌گذاری‌ها نیز نادرست خواهد 

بود و علامت‌های صحیحی به اقتصاد نمی‌دهد.
سلطانی نژاد خاطرنشان کرد: مطابق اجماع انجام شده بین مسوولان و کارشناسان امر، 
عرضه خودرو در بورس کالا بهترین راهکار برای حذف رانت‌های موجود در این بازار است 

و این سازمان با ماموریت حذف رانت وارد این عرصه شد.وی، ارزش معاملات بورس کالا از 
ابتدای امسال تاکنون را بیش از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد که رکورد سال ۱۴۰۰ 
را پشت سر گذاشته است و گفت: این رقم تا پایان سال به یک میلیون میلیارد تومان خواهیم 
رسید که رکورد بی‌سابقه‌ای خواهد بود؛ این در حالی است که حجم معاملات در بورس کالا 
۷۰ درصد رشد داشته است.مدیرعامل بورس کالا یادآور شد: اکنون فقط سه درصد بازار 
خودرو در بورس کالا حضور دارد و معامله می‌شود و بخش اعظم آن در خارج از بورس است.

وی گفت: ارزش بازار خودرو ۱۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که شامل همه خودروهایی 
که در بازار وجود دارد نیست و خودروهایی که مشمول قیمت‌گذاری شورای رقابت و غیره 

بودند هنوز وارد بورس نشده‌اند.
سلطانی نژاد بیان داشت: تاکنون بیش از ۳۴ هزار دستگاه خودرو به ارزش ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
میلیون تومان در بورس کالا عرضه شده و جلوی ۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رانت گرفته 

شده است. در این میان سود خریدار نهایی چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بوده و دولت 
نیز توانسته با کسب مالیات به درآمدهای خود برسد.وی تصریح کرد: این اعداد شفاف بوده 
و گویای همه چیز است و خود نشــان می‌دهد مخالفان عرضه خودرو در بورس به دنبال 
چه هستند.مدیرعامل بورس کالا خاطرنشان کرد: EPS سهام گروه صنعتی ایران خودرو 
با خودروهایی که تاکنون و در همین مدت در بورس کالا فروخته ۱۴ تومان افزایش یافته 
است.سلطانی نژاد گفت: هر محصولی که وارد بورس کالا می‌شود در ابتدا با تلاطماتی مواجه 
می‌شود که در این میان هم‌زمان به نوســانات ارزی هم برخورد کردیم و اگر رشد قیمتی 
در بازار شاهد بودیم به‌واسطه این نوسانات بوده است.وی اظهار داشت: بورس کالا در مقام 
تشبیه مانند زمین مسابقه است که شرایط را برای بازی فعالان مختلف فراهم می‌کند و 
شاید بتوان نقش داور را به آن داد، بر این اساس شرایط باید از سوی سیاست‌گذاران فراهم 

شود تا شاهد تداوم این شیوه فروش در بورس کالا باشیم.
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قیمت گذاری، خودروسازان را آتش زد

ســیاوش علیمردانی  |  رئیس سازمان بورس ضمن تاکید بر تداوم و افزایش عرضه خودرو در بورس برای 
بهبود شرایط، گفت: قرعه کشی خودرو شبیه به یک بخت آزمایی و لاتاری ملی به منظور توزیع رانت بی 

هدف است.
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سیاست موفق وزارت 
اقتصاد در کاهش رشد 
نقدینگی

 افتتاح بازار مبادله ارز و طلا در بهمن ماه
رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح بازار مبادله ارز و طلا 
برای تامین نیازهای مردم از نیمه اول بهمن‌ماه خبر 
داد و گفت: سیاست‌های جدید ارزی در چارچوب 

سیاست‌های تثبیت اقتصادی خواهد بود.
به نقل از بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در حاشیه 
جلسه نوبت عصر یکشنبه کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: در این جلسه گزارشی از 
سیاست‌های ارزی و پولی سال آینده ارائه کردم، البته 
ریاست کمیسیون تلفیق هم درخواست داشتند که 
ما یک برآورد هم از اثرات بودجه بر تورم سال آینده 
داشــته باشــیم که این گزارش در جلسه آینده به 

کمیسیون ارائه خواهد شد.
فرزین افزود: میانگین نــرخ ارز ۲۸,۵۰۰ تومان در 
سامانه نیما مبنای خرید و فروش ارز است، همچنین 
در نیمه اول بهمن‌ماه بازار مبادلــه ارز و طلا را هم 
افتتاح می‌کنیم تا در این بازار بقیه نیازهای خدماتی 
- ارزی مردم تأمین شود و انشااله به سمتی حرکت 
می‌کنیم که تمام نیازهای ارزی رسمی و بانکی در 

بازار مبادله و سامانه نیما تأمین شود.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: سیاســت‌های 
ارزی در چارچوب سیاســت‌های تثبیت اقتصادی 
است و انشاالله ما امسال این موارد را در بودجه منظور 
می‌کنیم تا در سال آینده این سیاست‌ها دنبال شود.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا این سیاست 
انقباضی یا انبساطی خواهد بود، گفت: این سوال را 
باید سازمان برنامه و بودجه پاسخ دهد، ولی در مورد 
اینکه سیاست انبساطی یا انقباضی است باید بگویم 
معتقدیم سیاست‌ها باید در راستای سیاست‌های 
تثبیت اقتصادی باشد، بنابراین اگر این سیاست‌ها 
شدیداً انبساطی باشد، قطعاً منجر به تثبیت نخواهد 
شد و اگر به طور شدید انقباضی باشد هم ما از بابت 
رشد دچار مشکل خواهیم شد به همین دلیل این 
سیاست‌ها باید به گونه‌ای باشد که در زمینه تثبیت 

اقتصادی در سال آینده به ما کمک کند.
رئیس کل بانک مرکزی با تاکیــد بر تلاش دولت 
در زمینه کنتــرل تورم در ســال ۱۴۰۲ گفت: در 
کمیسیون تلفیق عرض کردم تورم سال آینده دو 
بال دارد. یک بال آن بودجه است که دست مجلس 
و دولت اســت و یک بال آن هم سیاست‌های بانک 

مرکزی است.
وی افزود: ما در سیاست‌های خودمان قطعاً با انضباط 
پولی در بانک‌ها تلاش می‌کنیم که تورم را کاهش 
دهیم ولی در سیاست‌های مالی و سیاست‌هایی که 
در لایحه بودجه گنجانده می‌شود، در زمینه درآمدها 
و هزینه‌ها هم باید به ما کمک شود تا ما بتوانیم تورم 

سال آینده را کاهش دهیم.

  مردم نگران تأمین آب و برق پایدار نباشند
وزیر نیرو بــا تاکید براینکه مــردم نگران تأمین 
آب وبرق پایدارنباشــند، گفت: ازمــردم عزیز 
کشورمان می‌خواهیم برای حفظ پایداری شبکه 
باصرفه‌جویی ومصرف صحیح انــرژی به ما در 

تحقق این امرمهم یاری برسانند.
علی اکبر محرابیــان، در رابطه با بــرودت هوا و 
مشکلات مرتبط به خدمت رســانی در صنعت 
آب و برق کشــور گفت: وقتی دمای هوا کاهش 
پیدا می‌کند، خدمات رسانی در حوزه آب و برق 
نیز با مشکلاتی همراه می‌شود که از جمله آن‌ها 
می‌توان به پدیده یخ زدگی آب و نیمه جامد شدن 
سوخت‌های مایع اشاره کرد که فعالیت نیروگاه‌ها 

را دشوار می‌کند.
وی ادامه داد: در این شرایط باید به صورت پیوسته 
مراقب تأسیسات و سازه‌های آب و برق باشیم که 
همکاران ما در صنعت آب و بــرق برای خدمت 
رسانی مطلوب و پیوســته در این زمینه تلاش 

زیادی می‌کنند.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه مردم بابت تأمین آب و 
برق پایدار نگرانی نداشته باشند، افزود: از مردم 
عزیز کشورمان می‌خواهیم برای حفظ پایداری 
شبکه با صرفه‌جویی و مصرف صحیح انرژی به ما 

در تحقق این امر مهم یاری برسانند.
وی با تأکید بر اینکه در صنعت آب و برق آمادگی 
کامل برای خدمت رسانی وجود دارد، از همراهی 
ادارات با دولت در حوزه صرفه‌جویی انرژی قدردانی 
کرد و گفت: امروز روحیه صرفه‌جویی در ادارات 
کشور عمومی شده است و ادارات هم در تابستان 
سال جاری و هم اکنون در زمستان نشان دادند 
که چقدر می‌تواننــد در کاهش مصرف انرژی به 

ما کمک کنند.
وزیر نیرو در ادامه با بیان اینکه عقیده دارم در این 
فضا اگر کسی مصرف انرژی را رعایت نکند خودش 
متضرر شده اســت، اضافه کرد: صرفه‌جویی در 
مصرف انرژی و درست مصرف کردن انرژی نیاز به 
یک روحیه ایثارگرانه و مقاومتی دارد و اگر کسی در 
مصرف انرژی صرفه‌جویی نکند، در واقع از مسابقه 
ایثار و هم نوع دوستی عقب مانده است.محرابیان 
در ادامه ضمن رضایت‌بخش خواندن بارش‌های 
اخیر گفت: در سال آبی جاری تاکنون به نسبت 
بارش‌های خوبی داشتیم و جز استان‌هایی چون 
تهران، البرز، همدان و قزوین و استان‌های شرقی 
که در آن‌ها با شرایط عادی فاصله داریم، در دیگر 

استان‌ها شرایط رضایت بخش بوده است.

 مجید عشــقی در در میزگرد تبیین و بررسی اثرات عرضه 
خودرو در بورس کالا در دانشــگاه علامــه طباطبایی، با بیان 
اینکــه امیدواریم بتوانیم این چالش و معضلی که سالهاســت 
گریبانگیر مردم و تولید کننده شده را حل کنیم و این صنعت 
را توسعه دهیم، اظهار کرد: صنعت خودروسازی کشور حدود ۴ 

درصد ارزش بازار سرمایه را در دست دارد اما ۲۰ درصد ارزش 
معاملات را به خود اختصاص داده و این نشــان از علاقه‌مندی 

سرمایه‌گذاران به این صنعت است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: این صنعت شبیه 
بیماری اســت که عارضه‌های مختلفی از جمله قیمت‌گذاری 

دستوری، مقیاس تولید، چالش‌های مالی، مدیریت و مالکیت دولتی و ضعف‌های مدیریت اجرایی دارد 
و طی سالیان متمادی ضعیف شده است.

 زیان انباشته ۱۵۰ هزار میلیاردی خودروسازان
وی به زیاندهی خودروســازان اشــاره کرد و گفت: یقیناً انباشــت زیان ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی 
خودروســازان قابل ادامه نبود چراکه این صنعت در صــورت ادامه روند قبل، حتماً با یک توقف تلخ 

مواجه می‌شد.
عشقی تاکید کرد: تداوم روند قبلی امکانپذیر نیست و از سویی دیگر با نیش و کنایه دستگاه‌ها به 

یکدیگر این صنعت اصلاح نمی‌شود بلکه باید با برنامه‌ریزی به فکر اصلاح آن بود.

 تداوم عرضه خودرو در بورس می‌تواند اوضاع را بهبود بخشد
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: اگر چند ماه فرایند عرضه خودرو در بورس تداوم 
یابد و عرضه با نظم بیشتری صورت گیرد و به تقاضاها پاسخ دهد قطعاً می‌توانیم به نتایج خوبی برسیم.

  از ۱۲ میلیون نفر صاحب شرایط، ۱۰ میلیون نفر در قرعه کشی خودرو شرکت کردند
وی گفت: قطعاً تقاضای بازار خودرو تقاضای فعلی که می‌بینیم نیســت؛ به عنون نمونه دیروز بر 
اســاس آخرین آمار ثبت نامی یک شــرکت خودروســازی، نزدیک به ۱۰ میلیون نفر برای ۲۰ هزار 

خودرو ثبت نام کردند.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: طبق محاســبات از ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشــور ۷۳ 
میلیون نفر به دلایل مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو یا زیر ۱۸ سال هستند، نمی‌توانستند در 
قرعه کشی خودرو شرکت کنند. از ۱۲ میلیون نفر باقی مانده ۱۰ میلیون نفر شرکت کردند. این یک 

لاتاری ملی به تمام معنا است.
وی ادامه داد: در یک بخت آزمایی می‌خواهیم خودرو بفروشیم که یک توزیع رانت بی هدف است. این 
فرایند غیر از تبعات اقتصادی باید از نظر علمی بررسی شود که چه تبعات اجتماعی دارد که یک دفعه 
۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را درگیر لاتاری می‌کنیم و کلًا ۲۰ هزار خودرو دست مردم می‌دهیم.

  قیمت گذاری دستوری، خودروسازان را آتش زد
عشــقی با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری باعث زیاندهی خودروسازان شده است به شکلی که 
موجب شــده هیچکدام از اصلاحاتی که لازم به نتیجه نرســد، گفت: در یک سال گذشته بحث‌های 
زیادی درمورد واگذاری این خودروســازها مطرح شد اما قیمت گذاری باعث شده است زیان انباشته 
این شــرکت‌ها عدد عجیبی شــود. انگار می‌خواهیم بگوییم »آقای سرمایه گذار اگر جرأت داری این 
شرکت را بخر!« درحالی که شرکت را آتش زدیم میگوییم بخر. مشخص است کسی جرأت نمی‌کند 

با این ساختار مالی این ریسک را کرده و در این صنعت سرمایه گذاری کند.
عشــقی ادامه داد: باید برنامه‌ای وجود داشته باشد تا فرایند قیمت گذاری دستوری، ساختار مالی 
و واگذاری اصلاح شود. در سازمان بورس یکی از برنامه‌ها که با همکاری وزارت صمت و خودروسازها 

و سازمان خصوصی سازی انجام شد، بحث ورود خودرو به بورس و فروش خودرو در بورس است.

 دبیر کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســامی با اشــاره به جنگ اقتصادی و بدهی سنگین و شرایط ســختی که در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم وجود داشت، گفت: یکی از 
سیاست‌های موفق دولت و وزارت اقتصاد که بسیار قابل توجه هم بوده، کنترل سرعت رشد نقدینگی است.

سید غنی نظری خانقاه  با اشاره به عملکرد وزارت امور اقتصادی و دارایی و تلاش‌های وزیر اقتصاد را در شرایط فعلی اقتصاد کشور، مثبت ارزیابی کرد و اظهار داشت: وزیر اقتصاد از مدیران 
سالم نظام است که این سلامت در تصمیم‌گیری و اجرای سیاست‌ها موثر است.وی با بیان اینکه در این شرایط و بستر زمانی، تلاش‌های این وزارتخانه قابل توجه و تقدیر است، خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر، کشور در شرایط جنگ اقتصادی، سیاسی و فرهنگی است و اداره کشور در این برهه زمانی دشوار به نظر می‌رسد.دبیر اول کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه 
برنامه‌های دولت سیزدهم در بخش اقتصادی خوب است، گفت: مجلس از هر برنامه دولت که منجر به کاهش تورم و کاهش رشد نقدینگی و حفظ ارزش پول ملی شود، قطعاً حمایت می‌کند.

 اگر چند ماه فرایند 
عرضه خودرو در بورس 

تداوم یابد و عرضه با نظم 
بیشتری صورت گیرد و به 
تقاضاها پاسخ دهد قطعاً 
می‌توانیم به نتایج خوبی 

برسیم.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/10/27
شماره : 1338

افزایش درآمدهای مالیاتی نگران‌کننده است
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: دولت سیزدهم در دومین بودجه‌ای 
که تدوین کرده اســت ، بودجه عمرانی را نادیده گرفته و این تفاق پیام خوبی برای 

اقتصاد ایران ندارد.
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با بیش از یک ماه تاخیر بالاخره به بهارستان رسید اما 
کارشناسان و ناظران اقتصادی معتقدند این لایحه نتوانسته است کاستی‌های پیشن 

را جبران کرده و لایحه‌ای متناسب با شرایط سخت امروز باشد .
علی قنبری ، نماینده اسبق مجلس و کارشناس حوزه اقتصاد گفت: بودجه عمرانی 
کشور تنها ۲۵ درصد افزایش را در سال آینده شاهد است این در حالی است که نرخ 
تورم در محدوده 45 درصد پیش‌بینی می‌شود و از سوی دیگر با این مساله نیز مواجه 

هستیم که رقم کل بودجه رشد چهل درصدی را داراست .
وی این پیش‌بینی را ناظر به بی‌توجهی دولت سیزهم به بودجه عمرانی دانست و 
گفت: متاسفانه حتی تاخیر قابل توجه نیز سبب نشد دولت اندکی در راستای بهبود 

کیفیت لایحه بودجه گام بردارد.

 انتقاد از افزایش بودجه برخی نهادها
وی تاکید کرد: در حالی بودجه عمرانی که متضمن رشد اقتصادی و ایجاد شغل 
و ... اســت، تنها ۲۶ درصد افزایش یافته که بودجه برخی نهادهای غیرمولد فرهنگی 
با رشــدهای بالاتر از ۵۰ درصد و ... روبروست .وی در توضیح این مطلب اضافه کرد: 
دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲؛ متاسفانه بودجه جاری و دستگاه‌های غیر مولد نظیر 
فرهنگی و ... را اضافه کرده و در مقابل بودجه‌های عمرانی را در مقایسه با تورم نیفزوده 
است بنابراین دولت برای ارایه بودجه به مجلس از بودجه‌های عمرانی به عنوان عامل 

اصلی توسعه کشور غافل مانده است.

 پیام بودجه سال ۱۴۰۲ برای اقتصاد ایران
ایــن اقتصاددان درباره پیام لایحه بودجــه ۱۴۰۲ به اقتصاد ایران گفت: علیرغم 
اینکه دولت سیزدهم بودجه را با تاخیر زیاد به مجلس ارایه کرد، اما متاسفانه بودجه 
ســال آینده کارآمد نیست و به نظر می‌رسد که تفاوتی در وضعیت توسعه اقتصادی 
کشور نسبت به سال‌جاری رخ نخواهد داد زیرا افزایش بودجه را ۴۰ درصد و تورم را 
نیز حدود ۴۵ درصد در نظر گرفته‌اند که یعنی رشد بودجه کمتر از نرخ‌ واقعی تورم 

جاری کشور است.
قنبــری افزود: اعداد و ارقام بودجه نشــان می‌دهد وضعیت اقتصادی کشــور در 
ســال ۱۴۰۲ در مقایسه به امسال تفاوت چندانی نخواهد داشت.وی ادامه داد: البته 
امســال از لحاظ تورم، بیکاری، رشــد اقتصادی،‌درآمد ســرانه، ضریب جینی سال 
خوبی نبود و ســال آینده وضعیت این موارد بهتر از امسال و اکنون نخواهد بود بلکه 

بدتر هم خواهد شــد.وی گفت: البته دولتی‌ها می‌گویند وضعیت سال آینده بهتر از 
امســال خواهد بود در صورتی‌که بنده چنین تصوری ندارم زیرا لایحه بودجه باید بر 
اساس وضعیت بهتر نوشته می‌شد و راهکارهایی برای جذب سرمایه‌گذاری ، افزایش 
 درآمد ســرانه، گسترده‌تر شدن ســفره مردم، مهار تورم، بهبود ضریب جینی و ... در 
آن لحاظ می‌شــد . وقتی چنین اتفاقی نیفتاده است، وعده بهبود تنها در حد همان 

وعده باقی خواهد ماند.

  مالیات خوب، مالیات بد
اســتاد اقتصاد دانشــگاه تربیت مدرس دربــاره درآمدهــای مالیاتی پیش‌بینی 
شــده در بودجــه ۱۴۰۲ نیز گفــت:‌ درآمدهای دولت عمدتــا از مالیات‌ها و فروش 
 نفت تامین می‌شــود و ســایر موارد، نظیرعوارض گمرکی و ... نقش چشمگیری در 

درآمدهای دولت ندارد.
وی تاکید کرد: متاســفانه مالیاتی که برای ســال آینده در نظر گرفته شده، ۲.۵ 

برابر سال ۱۴۰۱ است و یعنی رشد بالایی برای مالیات‌ها در نظر گرفته شده است.
او گفت: مگر اقتصاد ایران چقدر رشد کرده که قرار است این حجم بیش از سال 
جاری مالیات پرداخت کند . بی‌تردید این فشــار مالیاتی به زمین‌گیر شدن تولید و 
تجارت منجر می‌شــود. در همین لایحه نیز باز بخش مهم فشــار مالیاتی بر فعالان 
شناســنامه‌دار و حقوق‌بگیران متمرکز اســت. این در حالی است که باید درامدهای 

مالیاتی از طریق جلوگیری از فرارهای مالیاتی افزایش یابد.
وی تاکید کرد: باید همه معافیت‌های مالیاتی لغو شود و در این راستا همه مردم و 
هر کسی که فعالیت اقتصادی دارد، مالیات پرداخت کند به این ترتیب هیچ معافیت 

مالیاتی در این حوزه نباید پذیرفته باشد.

رشد ۱۸ درصدی تردد از مرز آستارا نسبت به سال گذشته 
مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گفت: تردد ناوگان جاده‌ای ورودی، خروجی وترانزیتی حامل کالادرمرز آستارانسبت به سال 

گذشته رشد ۱۸ درصدی داشته است.
 به نقل از وزارت راه و شهرسازی، جواد هدایتی مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل و نقل 
بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، با توجه به اهمیت پایانه مرزی آستارا 
به‌ویژه در مسیر راهگذر حمل‌ونقل بین‌المللی شمال - جنوب اظهارداشت: این مرز یکی 
از دو گذرگاه مهم زمینی با جمهوری آذربایجان و با واسطه با روسیه و گرجستان بوده و 
جایگاه آن به‌عنوان سومین مرز فعال تجاری کشور با تنوع فعالیت آن در رویه‌های مختلف 

مرزی از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی افزود: متعاقب تعمیق روند الحاق جمهوری اسلامی ایران به اتحادیه اوراسیا و تداوم 
جنگ اوکراین، حجم ترانزیت و صادرات کالا از آن به‌طور بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است 
و لذا از اوایل نوامبر سال گذشت میلادی، شاهد حجم روزافزون تردد در آن مرز هستیم 
که طبعاً با فرارسیدن تعطیلات سال نو میلادی تشدید و افزایش روند تا پایان تعطیلات 

نوروز پیش‌رو نیز، پیش‌بینی می‌شود.
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی اظهار داشــت: در وضعیت عادی، تردد 
ناوگان جاده‌ای از مرز آستارا به طور متوسط روزانه ۴۰۰ دستگاه است. همچنین با در نظر 
گرفتن اینکه حجم محمولات صادراتی یخچالی به کشور آذربایجان و ماورای آن همواره از 
اواسط آبان افزایش می‌یابد و طی هفته‌های آخر سال میلادی وآغاز سال جدید با بیشترین 
تقاضا برای برخی محمولات صادراتی بالاخص میوه و تره بار مواجه می‌باشیم، مجموع تردد 

ناوگان حامل کالا ی ورودی، خروجی و ترانزیتی در این مرز در بازه زمانی دوماهه منتهی 
به دی ماه بالغ بر ۱۶ هزار تردد می‌باشــد که افزایش ۴۸ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال ۱۳۹۸ )سال قبل از کرونا( و رشد ۱۸ درصد نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.
وی افزود: مع‌الوصف کشش قابل ملاحظه‌ای در این مرز جهت صادرات به آذربایجان و از 
آن قلمرو به روسیه و گرجستان و نیز ورود ناوگان آن سه کشور به قلمرو جمهوری اسلامی 
ایران، بعضاً موجب توقف ناوگان جاده‌ای به میزان ۳ الی ۴ روز گردیده است. بدیهی است 
توقف بعضاً دو تا سه‌هفته‌ای مورداشاره، در برخی رسانه‌ها عمدتاً به‌واسطه نقص مدارک 

رانندگان و کامیون‌ها محتمل گردیده است.

هدایتی افزود: طی هفته جاری و گذشته اقدامات متنوعی در همکاری با دیگر نهادهای 
مستقر در مرز جهت بهبود تعاملات داخلی و نیز رایزنی با مقامات استانی و تشکیل نشست 
مشترک با همتایان آذربایجانی صورت پذیرفته که مسبوق به مکاتبات متعدد از مجاری 
دیپلماتیک با طرف آذربایجانی است که مجدانه توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در 

باکو در حال پیگیری است.
وی خاطرنشان کرد: نظر به اهمیت رشد ترانزیت برای کشور و لحاظ آن در دستورکار 
دولت ســیزدهم از منظر اولویت توسعه مناسبات با همسایگان، تسهیل افزایش ترانزیت 
ناوگان ورودی از این مرز در دستورکار قرارگرفته تا به‌ویژه با توجه به شرایط حال حاضر 
کشور روسیه و افزایش تجارت آن کشور با قلمروهای جنوبی، کمال بهره‌برداری صورت 
پذیرد که در این راستا، مرز آستارا موفق به افزایش بیش از دوبرابر ترانزیت ورودی نسبت 
به ســال گذشته گردیده، در عین حال که روند ۱۸ درصدی افزایش تردد ناوگان نیز در 

این مرز حفظ شده است.
به گزارش ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، وی در ادامه با اشــاره به تقلیل 
طول صف ناوگان جاده‌ای در مرز آستارا، یادآورشد: افزایش صادرات محصولات کشاروزی 
به‌خصوص به روســیه مقارن با فرارسیدن فصل سرما در سه‌ماهه قبل و بعد از ژانویه هر 
سال و نیز یخبندان کانال ولگا دن، غالباً منتهی به ازدحام در مرز آستارا به‌دلیل نزدیکی 
به گذرگاه‌های ورودی روسیه می‌شود، که با این اوصاف مراتب با همکاری دیگر نهادهای 
مســتقر جهت کاهش تشریفات کنترل اسناد و نیز رایزنی با طرف مقابل جهت افزایش 

پذیرش ناوگان، پیگیری مستمر می‌شود.

    افزایش سطح مهارت شاغلان در بنگاه‌ها
با راه اندازی مراکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی، ضمن پاسخگویی بهتر به نیاز آموزشی شاغلان،‌ زمینه افزایش سطح مهارت کارگران و نیروهای شاغل در بنگاه‌ها فراهم می‌شود. راه اندازی و توسعه مراکز آموزش جوار و بین کارگاهی تأثیر بسزایی در ارتقای توان فنی و 
اشتغال‌پذیری افراد در حوزه های مختلف صنعت دارد.به مراکزی که به ‌منظور گسترش آموزش‌های فنی وحرفه‌ای و تامین نیروی کار ماهر مورد نیاز صنایع تاسیس و راه‌ اندازی شوند، مراکز آموزش جوار و بین کارگاهی گفته می شود.هدف از ایجاد مراکز آموزش فنی و 
حرفه‌ای جوار کارگاهی و بین کارگاهی، ارتقای مهارت، کاهش هزینه‌های جانبی تولید، استفاده بهینه از امکانات آموزشی برای شاغلان، صیانت از نیروهای کار و تربیت نیروی کار ماهر و نیمه ماهر است.به اعتقاد کارشناسان بازار کار، ایجاد این مراکز در توانمندسازی و 
بروزرسانی سطح مهارت نیروهای کار و بالا بردن بهره وری در بنگاه‌ها اثرگذار است.برابر ماده ۱۱۰ قانون کار، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور ملزم شده برای بنگاه‌های اقتصادی با داشتن شرایطی مجوز مراکز جوار و بین کارگاهی را صادر کند و طبق این ماده قانونی، 
واحدهای صنعتی، تولیدی و خدماتی به منظور مشارکت در امر آموزش کارگر ماهر و نیمه ماهر مورد نیاز خویش مکلفند نسبت به‌ ایجاد مراکز کارآموزی جوار کارگاهی و یا بین کارگاهی، همکاری‌های لازم را با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عمل آورند.غلامحسین 
حسینی‌نیا ـ معاون وزیر کار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مزایای راه‌اندازی مراکز جوار و بین کارگاهی می گوید: با راه اندازی مراکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی علاوه بر ارتقای مهارت نیروهای کار و کاهش هزینه‌های جانبی تولید، بستر استفاده بهینه از امکانات آموزشی 

برای شاغلان و  تربیت نیروی کار ماهر و نیمه ماهر فراهم می شود.
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کشاورزی 

تولید زعفران ۲۰ درصد 
افزایش یافت

 بسیاری از کشــورها در مناطق خشک و نیمه‌خشک با کم‌آبی مواجه 
هستند. سیاست‌های توسعه کشاورزی در گذشته بر کشاورزی آبی و اراضی 
دیم با پتانسیل بالا و تلاش برای افزایش تولید مواد غذایی و تحریک رشد 
اقتصادی تأکید داشــت و باعث شد مناطق وسیعی از اراضی کمترمستعد 
مورد غفلت قرار گیرد اما در حال حاضر آشکار شده است که به دلیل فقر 
و زمینه‌های زیست‌محیطی، باید توجه بیشتری به زمین‌های کمترمستعد 

در تعیین اولویت‌ها، سیاست‌ها و سرمایه‌گذاری‌های عمومی همانند کشت 
دیم شود.

بر اســاس تخمین‌ها، ۳۸ درصد جمعیت از هشت میلیارد نفری جهان 
در مناطق خشک و حدود ۸۰۰ میلیون نفر در مناطق کمترمستعد زندگی 
می‌کنند که بیشتر آن‌ها در آسیا و جنوب صحرای آفریقا هستند و بسیاری 
از آن‌ها به‌طور فعال در کشاورزی مشارکت دارند. افزایش فشار جمعیت باعث 

مهاجرت افراد بیشتر به مناطق کمترمستعد می‌شود. با روندی که افزایش 
جمعیت در جهان دارد برای تأمین مواد غذایی موردنیاز در آینده بایســتی 
میزان تولیدات کشاورزی و مواد غذایی بیش از حدود ۶۰ درصد افزایش پیدا 

کند تا بتواند جمعیت گرسنه را سیر نماید.
بر اساس آمار فائو، کل زمین‌های جهان حدود ۱۴ میلیارد هکتار است که 
از این مقدار حدود ۴ میلیارد هکتار )۲۹ درصد( جنگل، ۴.۹ میلیارد هکتار 
)۳۵ درصد( زمین کشــاورزی و بقیه زمین‌هایی هستند که نه در چارچوب 
تعریف جنگل می‌گنجند و نه در چارچوب تعریف زمین کشاورزی. همچنین 
۸۰ درصد سطح زیرکشت محصولات کشاورزی در دنیا، کشاورزی دیم است 
و ۶۰ تا ۷۰ درصد از تولید محصولات کشاورزی در دیمزارها صورت می‌گیرد 
که به طور متوسط در هر هکتار ۱.۵ تن محصولات زراعی تولید می‌شود. بر 
اساس آمارها بیش از ۹۵ درصد زمین‌های کشاورزی جنوب صحرای آفریقا 
را کشت دیم تشــکیل می‌دهد و این رقم در کشورهای دیگر متغیر است؛ 
آمریکای لاتین ۹۰ درصد، آســیای جنوبی ۶۰ درصد، آســیای شرقی ۶۵ 
درصد، خاور نزدیک ۷۵ درصد و شــمال آفریقا ۷۵ درصد زمین‌هایشان به 

کشت دیم اختصاص دارد.
این در حالی اســت که بر اســاس آمار در ایران، ۵۱.۸ میلیون هکتار از 
اراضی کشــور اقلیم مناسبی برای کشــت دیم دارند و با کسر اراضی دارای 
شیب تند، زمین‌های مسکونی و تجاری، راه‌های مواصلاتی و اراضی زراعی 
آبی و باغات و مناطق جنگلی، حداقل ۲۰.۷ میلیون هکتار از این اراضی علاوه 
بر اقلیم مناسب دارای منابع خاک مناسبی نیز برای کشت دیم هستند. با 
ایــن حال تنها نزدیک به ۶ میلیون هکتار یعنی کمتر از یک ســوم از کل 
سطح قابل کشت دیم در ایران به این نوع کشت اختصاص دارد. همچنین 
بخشی از اراضی قابل کشت نیز، هر ساله به صورت آیش باقی می‌ماند و در 
مجموع کمتر از ۷ درصد از تولیدات کشــاورزی در کشــور از طریق کشت 
دیم تامین می‌شــود. بر اســاس آمار، متوسط عملکرد کشت دیم در کشور 
۱.۲ تن در هر هکتار اســت که با افزایش ســطح زیرکشت به میزان ۲۰.۷ 
میلیــون هکتار، حداقل نزدیک به ۱۸.۷ میلیــون تن محصولات زراعی به 
 تولیدات بخش کشاورزی کشور اضافه می‌شود و باعث افزایش امنیت غذایی

 و خودکفایی در کشور می‌شود.
با توجه به ظرفیت‌های موجود در کشــور زمان آن فرا رســیده است که 
سازمان‌های دولتی و غیردولتی متولی و فعال در بخش کشاورزی مبتنی بر 
تجربه‌ی موفق جهانی، به کشــت دیم به عنوان روشی برای بهبود مدیریت 
آب و افزایش عرضه غذای ارزان قیمت برای جمعیت در حال رشــد کشور 

نگاه کنند و در مسیر توسعه‌ی این نوع کشت گام بردارند.

مــزدک جمشــیدی    |     به دلیــل فقر و زمینه‌های زیســت‌محیطی، بایــد توجه بیشــتری به زمین‌های کمترمســتعد در
 با روندی که افزایش  تعیین اولویتها، سیاستها و سرمایه گذاریهای عمومی همانند کشت دیم شود.

جمعیت در جهان دارد 
برای تأمین مواد غذایی 

موردنیاز در آینده 
بایستی میزان تولیدات 
کشاورزی و مواد غذایی 
بیش از حدود ۶۰ درصد 

افزایش پیدا کند.

کشت دیم؛ راهبرد تولید غذا در جهان آینده

  دیدار مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی با خانواده شهید عزت اله قاسمی

اراک-  سید محسن موسوی -  در ادامه دیدار های مهندس 
حشمت اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی با خانواده شــهدا و ایثارگران ، اینبار وی با حضور 
در جمع خانواده شــهید عزت اله قاســمی با آنها دیدار و 
گفتگو کرد و از مقام والای این شهید و خانواده معزز وی 

تجلیل نمود.
گفتنی است ، این شهید والامقام پدر فاطمه قاسمی ، از 

کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی می باشد.

۱۲ هــزار از ظرفیــت آب شــیرین کــن ۳۵ 
هزارمترمکعبی بوشهر آماده بهره‌برداری شد 

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شــرکت آب 
و فاضلاب استان بوشهر، علیرضا طباطبایی در بازدید از 
پروژه‌های آبرسانی شهر بوشهر اظهار کرد: در احداث آب 
شیرین کن یاد شده در بخش‌های دریا، سایت آب شیرین 
کن، سازه‌ها و تجهیزات نهایی اقدام‌های موثری انجام شده 
که با تداوم این رویکرد پیش بینی شده آب شیرین کن ۳۵ 
هزارمترمکعبی بوشهر تا پایان سال بهره‌برداری شود. وی 
بیان کرد: نقش آب شیرین کن ۳۵ هزارمترمکعبی برای 
بوشهر بسیار پررنگ است و شرایط پایداری در عرصه تامین 
آب مرکز استان و حتی حومه آن ایجاد می‌کند. طباطبایی 
ادامه داد: تاسیسات آبرسانی شهید ماهینی به عنوان بستر 
انتقال تولیدات آب شــیرین کن های بوشهر به مخازن و 
شبکه توزیع نیز روند خوبی دارد و پیش بینی شده ظرف 
چند هفته آینده به بهره برداری برسد. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان بوشهر نیز گفت: اکنون استان بوشهر 
با تولید ۴۵ هزار آب از آب شــیرین‌کن‌ها ۱۰ درصد آب 
موردنیاز خود را از این منبع تامین می‌‎کند که براســاس 
برنامه تا پایان سال این ظرفیت باید به ۱۰۰ هزارمترمکعب 
برسد. ابوالحســن عالی افزود: در چشم انداز ترسیم شده 
برای منابع تامین آب شرب استان بوشهر تا سال ۱۴۰۴ 
باید ۵۰ درصد از آب شرب موردنیاز استان بوشهر از محل 
آب شیرین کن ها تامین شود. وی اظهار کرد: هزینه تامین 
آب از طریق آب شیرین کن ها بسیار بالا و هر مترمکعب به 
قیمت ۱۵۰ هزار ریال است که با چنین هزینه بالایی باید 

مصرف بهینه بیش از پیش موردتوجه هم استانی ها باشد.

  برودت هوا قیمت گذاری هفتگی صیفی جات را به 
تعویق انداخت

رییس اتحادیه صنف فروشــندگان میوه و سبزی تهران 
گفت: درحال حاضر هر کیلو پیاز قرمز در میدان مرکزی 

میوه و تره بار تهران بین ۲۰ تا ۲۱ هزار تومان است.
بر اساس روند هفتگی میدان مرکزی میوه و تره بار تهران، 
یکشنبه هر هفته نرخنامه جدید میوه و صیفی جات در بازار 
عمده فروشان اعلام می‌شود. در این هفته به دلیل برودت 
هوا و تعطیلی مراکز اداری تهران قیمت گذاری انجام نشد 
اما در بازار شاهد افزایش قیمت‌ها در برخی اقلام هستیم. 
اســداله کارگر، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه 
و سبزی گفت: فروشــندگان میوه و صیفی جات موظف 
هستند بر اساس فاکتور خرید محصولات خود را در سطح 
شهر عرضه کنند. در این باره بازرسان اتحادیه، تعزیرات 
حکومتی و اتاق اصناف در صورت مشاهده تفاوت فروش 
با قیمت اتکت خورده روی میوه و ســبزی جات برخورد 
کرده و فروشندگان خاطی جریمه می‌شوند.وی با اشاره به 
گرانی برخی محصولات از جمله پیاز در هفته جاری، افزود: 
در حال حاضر پیاز قرمز در بین سایر انواع پیازهای موجود 
در بازار بالاترین قیمت را به خود اختصاص داده است. هر 
کیلو پیاز قرمز در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران بین ۲۰ 
تا ۲۱ هزار تومان بوده و این عدد در سطح شهر به ۲۷ تا ۲۸ 
هزار تومان می‌رسد.رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه 
و سبزی در ادامه با اشاره به حضور دلال‌ها در میدان عمده 
فروشی عنوان کرد: گاهی در میادین عمده فروشی شاهد 
هستیم که برخی فروشندگان از صدور فاکتور خودداری 
کرده که این امر قیمت کالاها را در خرده فروشی‌ها افزایش 
می‌دهد.وی در پاسخ به این پرســش که آمار این عمده 
فروشان که از صدور فاکتور خودداری می‌کنند چقدر است، 
گفت: حدود ۴۰ درصد عمده فروشان میوه و تره بار تهران 
هنگام فروش بار خود فاکتور نمی‌دهند و فروشندگان خرد 

ناگزیر به خرید برخی اقلام خود بدون فاکتور می‌شوند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/10/27
شماره : 1338

آرامش در بازار گوشت مرغ برقرار است
بررسی میدانی بازار مرغ حاکی از کمترین نوسان قیمتی در این بازار است به طوریکه 
افت تقاضا و مازاد تولید، قیمت گوشــت ســفید را در فروشگاه حتی به مبلغ کمتر از ۴۷ 

هزار تومان رسانده است.
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از خوراک دام و طیور سبب شد تا نرخ گوشت قرمز و مرغ افزایش 
زیادی داشته باشد. وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار و تأمین پروتئین خانوار ایرانی 
قیمت گوشت مرغ را به شکل دستوری پایین نگه داشته است. علاوه بر آن با حجم بالای 
جوجه ریزی بازار گوشت مرغ تأمین بوده به طوری که در آذر با مازاد تولید رو به رو بودیم.

امسال افزایش قیمت گوشت باعث افت بازار تقاضا شد و سرانه مصرف گوشت مرغ در 
کشــور نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد کاهش و از حداقل ۳۱ کیلو در سال گذشته به 

حدود ۱۸ کیلو در سال جاری رسیده است.
بررسی میدانی بازار مرغ حاکی از کمترین نوسان قیمتی در این بازار داشته و بر اساس 
مصوبه دولت فروشندگان مجاز هستند هر کیلو گرم گوشت مرغ گرم را به مبلغ ۶۳ هزار 
تومان به فروش برســانند. اما افت تقاضا و مازاد تولید خرید و فروش گوشت سفید را در 
فروشگاه حتی به ۴۷ هزار تومان رسانده است.در حال حاضر برخی فروشگاه‌ها که مبادرت 

به عرضه انواع گوشت گرم و تازه می‌کنند در پایان روز برای کاهش هزینه‌های نگهداری، 
هر کیلو گوشت مرغ را حتی به مبلغ کمتر از ۴۷ هزار تومان هم به فروش می‌رسانند.

پرویز فروغی، دبیر کانون مرغداران گوشــتی درباره وضعیت تولید و بازار مرغ به مهر 
گفت: بر اساس مصوبه دولت خرید مرغ زنده در مرغداری‌ها حدود ۳۹ هزار تومان بوده و 
در ادامه با حضور واسطه‌ها قیمت آن در هر کیلو گرم به بیش از ۵۰ هزار تومان می‌رسد.

وی افــزود: با حذف ارز دولتی تولیدکننــدگان بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان در هر کیلو 
مرغ زیان می‌کنند.

مجید جعفری، مدیرعامل اتحادیه خوراک دام هم به مهر گفت: نرخ تمام شده گوشت 
دام و طیور تا حدود ۷۰ درصد مربوط به خوراک می‌شــود که قیمت آن از اردیبهشــت 
امسال با حذف ارز دولتی تا امروز حدود ۷ برابر شده است. در کنار این موضوع هزینه‌های 
انرژی، دســتمزد و سایر موارد نیز دستخوش تغییر بوده‌اند. از این رو بهای تمام شده دام 

در کشور بسیار افزایش یافته است.
مدیرعامــل اتحادیه خوراک دام با بیان اینکه دامداران و مرغداران با هزینه‌های فعلی 
نمی‌تواننــد خوراک دام‌ها را تأمین کنند، عنوان کرد: آمار کشــتار دام ماده و مولد و نیز 
مرغ‌های مادر افزایش یافته زیرا بار خوراکی که ســال گذشــته با مبلغ ۲۵ میلیون تومان 

قابل تأمین بود در حال حاضر به ۲۵۰ میلیون تومان رسیده است.

بنابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی تولید زعفران نسبت به سال گذشته دست کم ۲۰ درصد افزایش داشته است.
 علی حسینی عضو شورای ملی زعفران گفت: هم اکنون حداقل قیمت هرکیلو زعفران ۲۵ میلیون تومان و حداکثر ۴۱ میلیون و ۳۵۰ هزارتومان است.

به گفته حسینی، اگر خواهان حمایت از کشاورزان هستیم، شرایط رونق صادرات باید فراهم شود چرا که هرچقدر به صادرات محصولات کشاورزی اهمیت دهیم، به همان نسبت اقتصاد کشاورزان در 
روستاها رونق می‌یابد.

عضو شورای ملی زعفران ادامه داد: طبق روال همه ساله در ماه‌های آبان و آذر بیشترین صادرات زعفران را داشتیم و بعد از آن روند عادی خود را دارد.
حسینی گفت: با رفع موانع پیش روی صادرات زعفران، صادرکننده می‌تواند ارزش افزوده واقعی را به کشور بازگرداند و از طرفی بیشترین تباش باید این باشد تا با جلوگیری از خام فروشی، آینده زعفران 

بهتر باشد تا کشاورزان دغدغه فروش نداشته باشند.حسینی سرانه مصرف زعفران را نیم گرم تا یک گرم اعلام کرد و گفت: سرانه مصرف زعفران تابع قیمت در بازار است.

۹۸ درصد از مطالبات چایکاران پرداخت شد

 رییس سازمان چای از پرداخت حدود ۹۸ درصد از مطالبات 
چایکاران کشور خبر داد.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، »حبیب جهانساز« گفت: 
امسال بالغ بر ۱۱۶ هزار تن برگ سبز چای از چایکاران خریداری 

و حدود ۲۶ هزار تن چای خشک تولید شده است.
رییس سازمان چای با بیان این که بهای خرید برگ سبز چای 
امسال بالغ بر ۹۴۹ میلیارد تومان شده است، افزود: حدود ۸۸۰ 
میلیارد تومان از مطالبات پرداخت و الباقی که سهم خرید دولتی 

است با تامین بودجه، به‌زودی تسویه می‌شود.
وی با اشاره به این که اکنون کار اصلاح، احیا و به‌زراعی باغات چای کشور در حال انجام شدن است، اظهار داشت: به منظور 
افزایش تولید و حمایت از چایکاران و کارخانجات چای برنامه‌های مختلفی از جمله پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت ۴ درصد به 
چایکاران، تقویت مکانیزاســیون با پرداخت تسهیلات ۴ درصد با بازپرداخت ۳ساله و تسهیلات ۷ درصد با بازپرداخت ۳ساله به 

کارخانه‌داران در نظر گرفته شده است.
جهانساز افزود: همچنین امضای تفاهم‌نامه بیمه عشایری و روستایی، بیمه تکمیلی چایکاران بیش از ۵۰ سال و بیمه بهسازی 

احیای باغات چای رها شده از دیگر اقدامات حمایتی در نظر گرفته شده است.
به گفته رییس ســازمان چای، برای احیای هر هکتار از باغات رها شــده، ۳۵ میلیون تومان تسهیلات با بازپرداخت ۱۰ ساله 

پرداخت می‌شود.

 مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت 
جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرد: امسال ۵.۶ میلیون تن مرکبات 
در کشور تولید شــود که از این میزان، حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ 

هزار تن آن پرتقال است.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، »زهرا جلیلی مقدم« گفت: 
میزان تولید مرکبات در کشــور حدود ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن 
در سال جاری برآورد می‌شود که از این میزان ۳ میلیون و ۴۰۰ 

هزار تن آن مربوط به پرتقال است.
مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت 

جهاد کشــاورزی، از صادرات ۱۵۰ هزار تن مرکبات در ۹ ماه نخســت امســال خبر داد و افزود: این میزان صادرات مرکبات در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش معنی‌دار و قابل توجهی داشته است.

بــه گفته جلیلی مقدم، در ۹ماهه امســال ۱۰۷ هــزار تن پرتقال، ۳۷ هزار تن نارنگی، ۵ هزار تن لیمو و با احتســاب ســایر 
 مرکبــات و در مجمــوع ۱۵۰ هــزار تــن مرکبات بــه کشــورهای دیگر صادر شــده که تاکنــون حــدود ۵۷ میلیون دلار 

برای کشور ارزآوری داشته است.
مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری جهاد کشاورزی یادآور شد: در ۱۲ماهه سال گذشته حدود ۱۷۷ هزار 
تن مرکبات با ارزش تقریبی ۶۶ میلیون دلار صادر شد.وی، دلیل رشد تولید مرکبات کشور را اجرایی کردن توصیه‌های فنی و 

مدیریت بهینه باغات توسط باغداران و کنترل بهنگام بیماری‌ها و آفات نسبت به سال‌های گذشته عنوان کرد.

 صادرات ۱۵۰ هزار تن در ۹ماهه امسال

    سرمای هوا به گلخانه‌های فریمان ۲۰ میلیارد تومان خسارت وارد کرد
مدیر جهاد کشاورزی فریمان گفت: در پی برودت هوا و یخبندان سرمای هوا به گلخانه های فریمان ۲۰ میلیارد تومان خسارت وارد کرد. علی کاظمی فریمانی اظهار کرد: در پی برودت هوا و یخبندان که دمای هوا در فریمان را به منفی ۲۹ درجه رساند بیش از ۹۸ درصد گلخانه‌های گوجه فرنگی و ۹۹ درصد گلخانه‌های 

فلفل شهرستان فریمان از بین رفت.مدیر جهاد کشاورزی فریمان بیان کرد: سرمای بی سابقه هوا به ۱۷ هکتار از گلخانه‌های کاهو، گل رز، ریحان، فلفل و گوجه فرنگی آسیب جدی رساند.وی گفت: سرما و یخبندان متأسفانه تاکنون خسارت ۲۰ میلیاردتومانی به گلخانه‌های فریمان وارد کرده است.
کاظمی فریمانی ادامه داد: فریمان با ۹۰ هکتار سطح زیر کشت رتبه دوم گلخانه‌های خراسان رضوی را به خود اختصاص داده است.

پیشرفت بیمه فراگیر در دام و آبزیان کشور
عضو هیات مدیره صندوق بیمه کشاورزی گفت: اقتصاد کشاورزی پویا و قوی، قوانین 

پیشرو و فرهنگ‌سازی سه رکن اصلی توسعه بیمه هستند.
 به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، تورج ســعیدی، عضو هیأت مدیره صندوق بیمه 
کشــاورزی گفت: بیمه اختیاری اموال در اغلب کشــورها، آخرین انتخاب در فهرســت 
هزینه‌های تولیدکنندگان است و آنها ترجیح می‌دهند ابتدا هزینه‌های مربوط به نهاده‌ها و 
پول کارگران را پرداخت کنند و از این رو یکی مهمترین راهکارهای توسعه بیمه در بخش 

کشاورزی، اقتصاد قوی است.
وی افزود: بیمه موضوع پیچیده‌ای اســت که نیاز به مطالعات مفصلی دارد و علاوه بر 

آن، عوامل بسیار متنوعی بر توسعه بیمه کشاورزی تأثیر می‌گذارد.
سعیدی درباره برخورداری از قوانین پیشرو گفت: در اکثر کشورهای جهان، برای بیمه 
اجباری و فراگیر محصولات اساســی و استراتژیک که برای امنیت غذایی مهم هستند و 
همچنین در مورد فرآورده‌ها و محصولات کشاورزی نیز که مربوط به سلامت مردم است، 
قانون وجود دارد تا اگر برای مثال طیور دچار بیماری شــدند وارد بازار نشود بلکه معدوم 

شود و هزینه آن را بیمه پرداخت کند.

وی بــا بیــان ایــن که بیمــه اجبــاری در ایــران در مورد طیــور اجرایــی و بیمه 
 فراگیــر بــرای دام و آبزیــان ابلاغ شــده اســت، تصریح کــرد: اکنون بیمــه اجباری 
حدود ۱۰۰ درصد در مورد طیور کشور اجرا می‌شود و بیمه فراگیر دام و آبزیان در حال 

پیشــرفت است، اما قانون آنقدر محکم نیســت که بتوان همه دام و آبزیان را زیر پوشش 
بیمه برد.

عضو هیأت مدیره صندوق بیمه کشــاورزی درباره فرهنگ‌ســازی بیمه کشاورزی نیز 
اذعان داشت: با ترویج و اشاعه فرهنگ بیمه و افزایش آگاهی کشاورزان در مورد اهمیت 

و ضرورت آن می‌توان بیمه را در بخش کشاورزی توسعه داد.
وی گفت: تنها سازوکار قانونی موجود در کشور برای جبران بخشی از خسارت‌ها هنگام 

وقوع عوامل قهری طبیعی و بحران، صندوق بیمه کشاورزی است.
ســعیدی در عین حال افزود: در بحث فرهنگی در اغلب نقاط مختلف جهان از جمله 
کشور ما، انتظاراتی از بیمه است مبنی بر این که با کوچک‌ترین آسیبی، بیمه‌ها پرداخت‌های 
قابل توجهی داشته باشند و این در حالی است که بیمه‌ها هیچ‌گاه ۱۰۰ درصد خسارت را 
پوشــش نمی‌دهند و تنها خسارت‌هایی که تحت تأثیر عوامل مندرج در بیمه‌نامه هستند 

را پرداخت می‌کنند.
وی اضافه کرد: در مورد بیمه‌های اختیاری، اگر در کشوری حداقل ۲۰ درصد از موضوع 

هدف را پوشش دهد، آن کشور موفق ارزیابی می‌شود.
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افزایش ۵ درصدی تولید 
گاز در پالایشگاه‌های 
پارس جنوبی 

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد که در ۲۳ روز سپری‌شده از زمستان امسال )یکم تا ۲۳ دی( بیش از ۱۵ میلیارد مترمکعب گاز از سوی این مجموعه به شبکه سراسری 
تزریق شده که این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش پنج درصدی داشته است. 

احمد باهوش در این باره به خبرنگار روابط عمومی مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: همزمان با ورود جبهه هوای سرد به کشور و افزایش مصرف گاز خانگی، متخصصان و کارکنان پرتلاش 
مجتمع گاز پارس جنوبی در همه واحدهای پالایشگاهی به‌صورت ۲۴ ساعته برای تأمین گاز مورد نیاز مردم سراسر کشور فعال هستند.

وی بیان کرد: از ابتدای فصل زمستان امسال )یکم دی( تا پایان روز بیست و سوم دی ، بیش از ۱۵ میلیارد متر مکعب گاز به خط لوله سراسری تزریق شده که این حجم تولید و تزریق 
گاز به خط سراسری نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از پنج درصد افزایش یافته است.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: این حجم تولید و تزريق به خط سراسری نشان 

از عزم راسخ و بسیار محکم متخصصان و کارکنان مجتمع به‌منظور رفاه آرامش و آسایش دارد. 

  آغاز عملیات اجرایی احــداث ادامه خط لوله 
انتقال آب سد کمال صالح در مسیر زیرگذر تقاطع 

غیرهمسطح میدان امام حسین )ع(

اراک-  سید محسن موسوی -  به گزارش اداره ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری اراک، در چارچوب هماهنگی‌ 
های به عمل آمده فی‌ مابین شــهرداری اراک و شرکت 
سهامی آب منطقه‌ای و شرکت آب و فاضلاب استان، جهت 
اجرای بخشی از خط انتقال آب سد کمال صالح به کلانشهر 
اراک در رینگ شمالی و در جهت همکاری شهرداری در 
این زمینه و پرهیز از دوباره کاری در آینده ؛ عملیات اجرایی 
این خط در مسیر زیرگذر تقاطع میدان امام حسین)ع( به 
طول حدود ۷۰۰ متر با استفاده از لوله فولادی سایز ۸۰۰ 
میلیمتر توسط پیمانکار طرف قرارداد آن شرکت از تاریخ 
۲۳ دی از ابتدای رمپ ضلع غربی زیرگذر آغاز گردیده و 
مطابق برنامه زمانبندی پیش بینی شده طی حداکثر زمان 

یک ماه اجرا و تکمیل خواهد گردید.

  در گفتگوی مدیرعامل گاز گلســتان با شبکه 
سراسری خبر و شبکه استانی عنوان شد: 

قطع گاز ترکمنستان شــوکی در سیستم های 
توزیع و انتقال شبکه گازرسانی استان بوجود آورد

گلستان  - سیده حبیبه مومنی- علی طالبی مدیرعامل 
شرکت گاز استان گلستان در گفتگو با شبکه سراسری 
خبر و شبکه استانی صدا و ســیما  در خصوص شرایط 
بحرانی و اضطراری اســتان گفت: در اوج برودت هوا در 
چند روز قبل ،متاسفانه کشور ترکمنستان بدون اطلاع 
قبلی اقدام به قطع گاز نموده که یک شوکی  در سیستم 

های توزیع و انتقال شبکه گازرسانی استان بوجود آمد.
وی افزود:با تلاش و پشــتیبانی دیســپچینگ شرکت 
ملی گاز و شــرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
توانســتیم برنامه ریزی‌های را انجام داده تا هم توزیع 
متوازنی داشته باشیم و هم بخشی از واحدها مثل جایگاه 
های سوخت سی ان جی و مواردی که ضرورت تولیدشان 
به سمت سوخت دوم است به این بخش هدایت شده و 
گازشان قطع گردید و یک سری برنامه ریزی ها نیز در 
درون سیستم انجام گرفته والحمد ا...تا به امروز وضعیت 
مناسبی داشتیم.طالبی افزود:از ابتدای هفته ،افت فشار 
گاز در برخی از شهرهای استان مشــهود بود که بر این 
اساس یکسری تصمیمات جمعیتی گرفته شد و برخی 
ازدستگاه ها پای کار آمدند ، قطع گازمنطقه ای نداشتیم 
و فقط با افت فشار، جریان گاز برخی از مشترکین قطع 
شــده که طی تماس مشــترکین گرامی و اعلان موارد 
قطعی ، همکاران بخش امــداد مراجعه نموده و اقدام به 
وصل گاز آنها نموده اند.وی با بیان اینکه 28 استان کشور 
درگیر برودت هوا شدند باعث شده حجم مصرف گاز به 
یکباره بالا رود و برای اســتان هایی مثل گلستان که در 
انتهای خط  قرار دارند افت فشار بوجود آید.  مدیرعامل 
شرکت گاز استان گلستان با بیان توصیه های مهم صرفه 
جویی درخواست داشت تا مشــترکین گرامی با انجام 
اقدامات ساده منجمله تنظیم دمای رفاه منزل بین 18 
تا 21 درجه پوشیدن لباس گرم ،کم کردن حداقل یک 
درجه وسایل گرمایش ،شــرکت در پویش هرخانه یک 
اتاق گرم و هرخانه  یک بخاری روشــن و موارد مرتبط 
دیگر به هموطنان خود کمک کنیم تــا گاز هیچ خانه 

ای قطع نشود .

  طی مراسمی از بانوان شاغل در مخابرات منطقه 
مرکزی تقدیرو تجلیل شد

 به مناسبت هفته بزرگداشت مقام زن و روز مادر مراسم 
بزرگداشتی در مخابرات منطقه مرکزی برگزار گردید و 
از بانوان شاغل در مخا برات تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی در 
این مراسم که با حضور بانوان شاغل در مخابرات برگزار شد، 
خانم نظری از اساتید حوزه علمیه اراک به ایراد سخنرانی 
پرداخت و در ادامه با اجرای برنامه های شاد ،جوایزی به 
برندگان برگزاری مسابقه و همکارانی که نامشان ملقب به 
القاب حضرت فاطمه زهرا)س( بود اهدا شد.گفتنی است 
در پایان مراسم با حضور مهندس لطفی مدیر منطقه از 
تعدادی همکاران که توسط مدیر حوزه مربوطه معرفی 
شده بودند با اهدای لوح تقدیر وهدایا قدردانی به عمل آمد.

 نگرانی از افزایش دوباره مصرف 

حمید منبتی     |   برودت و سرمای حاکم بر کشور ادامه دار است و پیش بینی‌هایی مبنی بر کاهش دما وجود دارد.

 برودت و سرمای حاکم بر کشور ادامه دار است و پیش بینی‌هایی مبنی بر کاهش دما وجود دارد. افت فشار گاز در شهرهای شمالی از یک سو و سرما و 
یخ بندان در شهرهای شمالی کشور از سوی دیگر شرایط سخت و بحرانی را برای مردم و دولت به وجود آورده است. این وضعیت بغرنج تا جایی پیش رفته 
که مسئولان امر نسبت به این موضوع هشدار می‌دهند به طوری که محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در رابطه با این موضوع 
گفته بود: با همین شیوه مصرف، در تأمین سوخت برای مازندران و خراسان رضوی دچار چالش می‌شویم البته این صحبت‌ها پر بیراه نبود و قطعی گاز در 

تربت جام و افت شدید گاز وزیر نفت را راهی خراسان رضوی کرد.

 صرفه جویی ۵میلیون متر مکعبی با تعطیلی تهران
اواخر هفته گذشته گمانه زنی‌هایی برای تعطیلی تهران مطرح بود که پس از تکذیب دو روز پیاپی پایتخت تعطیل شد، اما گویا تعطیلی شنبه و یکشنبه 
کار ساز بوده و تأثیر گزافی بر صرفه جویی مصرف گاز داشته است به طوری که جواد اوجی، وزیر نفت در این زمینه گفت: در تهران با بهینه مصرف کردن 

روزانه ۴ تا ۵ میلیون گاز صرفه جویی شده است و کمک عظیمی به گاز رسانی در شمال کشور کرده است.

 تربت جام اولین قربانی افت قطعی گاز
وزیر نفت اضافه کرد: طی ســفری که به خراســان رضوی داشته‌ایم از بدو ورود به استان جلسه‌ای با اســتاندار محترم خراسان رضوی داشته‌ایم و روند 
گاز رســانی در جنوب خراســان رضوی و مشکلاتی که روز گذشته برخی از شهرستان‌های این استان در عرصه گاز رسانی پیش آمده بود برسی کردیم، 
خوشبختانه شبکه گاز در سراسر کشور پایدار است و تنها شهرستان تربت جام که نزدیک به ۱۷ هزار مشترک ما از نعمت گاز بی بهره اند به همین دلیل 

از روز گذشته تا کنون همکاران در شرکت ملی گاز و شرکت پالایش و پخش تمام توان خود را به کار گرفته‌اند.
وی ادامه داد: نزدیک به ۳۶ هزار و ۳۶۵ هزار روستا بالغ بر ۱۲۲۴ شهر در کشور داریم و گستره شبکه گاز رسانی ما نزدیک به ۴۸۰ هزار کیلومتر است 

که شبکه گاز رسانی بی نظیری در دنیا است.

 توزیع رایگان نفت سفید و کپسول گاز در تربت جام
به گفته وزیر نفت، خوشبختانه در چند روز اخیر با توجه به سرمای شدید که در کشور وجود داشت مساله گاز مدیریت شد و در حال حاضر تنها تربت جام 
مشکل گاز دارد که با حضور استاندار و فرماندار این شهر پیگیر این مساله هستیم. از روز گذشته با قطعی گاز نفت سفید و کپسول گاز در تربت جام توزیع 

شد وهمچنین نزدیک به ۱۷ هزار بخاری برقی و نفتی از سوی شرکت ملی گاز تدارک دیده شده است و امروز توزیع می‌شود.

 گاز LPG در حال توزیع است
برودت هوا و افت فشار گاز برخی از مناطق شمالی را مجبور به استفاده از کپسول‌های گاز کرده و بسیاری از شهروندان شمال کشور بیم قطعی گاز و کمبود 
 LPG کپسول‌های گاز را دارند، جلیل سالاری مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در رابطه با این موضوع به مهر گفت: توزیع گاز

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/10/27
شماره : 1338

سال ۱۳۸۶ هم بحران 
سوخت رسانی داشتیم 

اما امسال کاهش دما 
فراگیری بیشتری در 

کشور دارد و تمام کشور 
کاهش دما را تجربه 

کرده‌اند در صورتی که 
در سال ۸۶ تنها شمال 

شرق ایران کاهش دما به 
این شکل داشت در آن 

زمان ترکمنستان گاز 
خود را به روی ایران قطع 
کرد و امسال همان اتفاق 

تکرار شد.
مدیر عامل شرکت 

پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی 

ایران تاکید کرد: تمامی 
بخش‌ها به این سوخت 
وابسته هستند مانند؛ 

صنایع، کشاورزی، حمل 
و نقل زمینی و هوایی 

همگی از سوخت مایع 
استفاده می‌کنند و هرچه 

در حمل و نقل کمتر 
استفاده شود می‌توان به 
استفاده بهینه از آن امید 

داشت.

افزایش سطح پوشش برفی در حوضه‌های آبریز کشور
 سطح پوشش برفی حوضه‌های آبریز در هفته سوم دی‌ماه امسال نسبت به مدت 

مشابه پارسال رشد قابل توجهی داشته است.
 سطح پوشش برفی کشور یکی از شاخص‌های تأمین آب مورد نیاز است و هرچه 

این سطح افزایشی باشد نشان از بهترشدن وضعیت تأمین آب است.
تازه‌ترین گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی نشان از آن دارد 
که سطح پوشش برفی همه حوضه های آبریز اصلی در هفته سوم دی‌ماه امسال رشد 

قابل‌توجهی داشته است.
حوضه آبریزفلات مرکزی از بین سایرحوضه های آبریزاصلی بالاترین میزان رشد 

سطح پوشش برفی را دارد.
براین اســاس سطح پوشــش برفی حوضه آبریز فلات مرکزی از ۱۵ تا ۲۱ دیماه 
درحالی به ۱۴۵ هزار و ۱۳ رســیده که در مدت مشــابه پارسال این رقم ۸۳ هزار و 
۷۷۵ کیلومتر بوده اســت.میانگین ۱۶ ساله سطح پوشش برفی این حوضه آبریز نیز 

۱۱۲ هزار و ۴۸ کیلومتر بوده است.

 افزایش سطح پوشش برفی در حوضه‌های آبریز کشور
سطح پوشــش برفی حوضه آبریز دریای خزر هم در هفته سوم دی‌ماه نسبت به 

مدت مشابه پارسال با رشد روبرو شده است.
پارسال سطح پوشش برفی این حوضه آبریز ۷۷هزار و ۸۱۸ کیلومتر بوده که امسال 

به رقم ۱۰۲ هزار و ۷۷ کیلومتر افزایش‌یافته است.
میانگین ۱۶ســاله سطح پوشــش برفی حوضه آبریز دریای خزر ۹۸ هزار و ۳۲۱ 

کیلومتر بوده است.
وضعیت سطح پوشش برفی حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان هم با افزایش 

همراه شده است .
سطح پوشش برفی این حوضه آبریز در حالی در هفته سوم دی ماه امسال به رقم 
۸۳ هزار و ۷۶۴ کیلومتر رسیده که این میزان در مدت مشابه پارسال عدد ۴۹ هزار 

و ۹۷۲ کیلومتر را نشان می‌دهد.
سطح پوشش برفی حوضه آبریز دریاچه ارومیه هم امسال با رشد اندک روبرو شده 
به‌گونه‌ای که در هفته سوم دی‌ماه این سطح عدد ۵۰ هزار و ۱۳۵ کیلومتر را نشان 
می‌دهد.پارسال سطح پوشش برفی حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۴۱ هزار و ۹۹۳ کیلومتر 

بوده و این میزان در مدت ۱۶ساله اخیر عدد ۴۱ هزار و ۹۹۸ کیلومتر بوده است.
ســطح پوشــش برفی حوضه آبریز قره قوم در هفته سوم دی‌ماه امسال نسبت به 

مشکلی ندارد و در مناطقی که پیش بینی شده بود همکارن در حال توزیع گاز مایع هستند

 کاهش چشمگیر مصرف گاز
اگرچه در روزهای گذشــته مصرف گاز در بخش خانگی از ۷۰۰ متر مکعب گذر کرد و نگرانی‌هایی را برای 
قطعی گاز در بخش خانگی به وجود آورد، اما گویا صرفه جویی در بخش خانگی اثر بخش بوده است، سخنگوی 
شرکت ملی گاز در رابطه با این موضوع به مهر گفت: در روز جاری مصرف گاز به ۶۶۰ متر مکعب رسید و تولید 

گاز همچنان ۸۴۰ متر مکعب است.
وی ادامه داد: در روز گذشــته قطعی‌ها به صورت موردی وجود داشته و خوشبختانه به جز تربت جام شاهد 

قطعی گسترده نبوده‌ایم.

 شرایط گازی کشور همچنان در مرز هشدار
اعظمی اضافه کرد: خطوط سراسری گاز کشور پایدار است، اما شرایط گازی کشور همچنان در مرز هشدار قرار 

دارد، زیرا با تغییر برودت این میزان مصرف تغییر می‌کند.
وی خاطر نشان کرد: از مردم این مرز بوم به دلیل همکاری‌ها تشکر می‌کنیم و امیدواریم با ادامه دادن صرفه 

جویی به ما برای تأمین گاز تمامی هموطنان یاری کنند.

 وضعیت سوخت کشور مطلوب است
اســتفاده از سوخت جایگزین در نیرو گاه‌ها و به دنبال آن صف‌های طولانی کپسول‌های گاز نگرانی‌هایی در 
رابطه با کمبود گاز مایع به وجود آورده است، جلیل سالاری مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران در رابطه با این موضوع به مهر گفت: توزیع گاز LPG مشکلی ندارد و در مناطقی که پیش بینی شده 
بود همکارن در حال توزیع گاز مایع هستند زیرا ما در مناطق شمالی دارای ظرفیت مناسبی هستیم به عنوان 

مثال در نکا ۸ هزار تن سوخت ذخیره وجود دارد.
معاون وزیر نفت ادامه داد: با توجه به شــرایط پیش آمده به مناطقی که دچار افت فشار گاز شده‌اند ظرفیت 

مازادی تحویل داده‌ایم تا هموطنان دچار مشکل نشوند.
ســالاری در پاسخ به این ســوال مهر که با وجود شرایط پیش آمده سوخت نیروگاه‌ها تأمین می‌شود، گفت: 
سوخت نیرو گاه‌ها هم با تدابیری که در نظر گرفته شده بود در حال تأمین است. ضمن آنکه نیروگاه‌هایی که 
در دست احداث مخزن‌هایی برای سوخت دوم در نظر گرفته می‌شود تا در شرایط بحرانی از آن استفاده شود.

وی ادامه داد: ما از ابتدای سال سوخت دوم را به نیروگاه‌ها برای ذخیره سازی تحویل می‌دادیم و تا به امروز 
مشکلی در این زمینه وجود نداشته است.

 مشکلی در تأمین و توزیع بنزین وجود ندارد
مدیر عامل شــرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشــاره به اینکه در شرایط فعلی توزیع بنزین 
مشکلی وجود ندارد اضافه کرد: با وجود شرایط جوی نا مناسب مشکلی در تأمین و توزیع بنزین وجود ندارد، 

ضمن آنکه یخ بندان و شرایط جاده‌ای؛ ریلی و زمینی مبادی تولید و مصرف را زمانبر می‌کند.
سالاری ادامه داد: در صورتی که مردم از سفرهای غیر ضروری خود داری کنند مجموعه حمل و نقل که وظیفه 

انتقال سوخت را بر عهده دارند در شرایط مطمئن‌تری سوخت را انتقال دهند.
وی اضافه کرد: سال ۱۳۸۶ هم بحران سوخت رسانی داشتیم اما امسال کاهش دما فراگیری بیشتری در کشور 
دارد و تمام کشور کاهش دما را تجربه کرده‌اند در صورتی که در سال ۸۶ تنها شمال شرق ایران کاهش دما 
به این شکل داشت در آن زمان ترکمنستان گاز خود را به روی ایران قطع کرد و امسال همان اتفاق تکرار شد.

مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران تاکید کرد: تمامی بخش‌ها به این سوخت وابسته 
هستند مانند؛ صنایع، کشاورزی، حمل و نقل زمینی و هوایی همگی از سوخت مایع استفاده می‌کنند و هرچه 

در حمل و نقل کمتر استفاده شود می‌توان به استفاده بهینه از آن امید داشت.
وی در خاتمه با اشــاره به کسری سوخت در جایگاه‌های سی ان جی خاطر نشان کرد: سی ان جی ها دچار 
کسری سوخت شده و به موازات آن سوخت مایع عرضه می‌کنیم. البته نباید از یاد برد که ترافیک عامل اثر 

گذاری در انتقال سوخت است و می‌تواند فرآیند انتقال سوخت را کند و زمان بر کند.

 صرفه جویی امکان پذیر است؟
در انتها اضافه می‌کند، شاید تهرانی‌ها طی روزهای گذشته بیشترین مصرف گاز را داشتند اما با تعطیلی ادارات 
این میزان از مصرف کاهش پیدا کرد و گاز رســانی را به شــهرهای شمالی کمی آسان کرد، چرا که به گفته 
سخنگوی شــرکت ملی گاز میزان مصرف در بخش خانگی در روز یکشنبه ۶۶۰ میلیون متر مکعب است و 
محمدرضا جولایی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز می‌گوید: پیش‌ها حاکی از آن است که این عدد در روز 
جاری با ورود سامانه بارشی به کشور به ۶۸۰ متر مکعب نیز برسد، که باز هم کافی نیست؛ زیرا میزان مصرف 
روزانه گاز در بخش خانگی باید ۵۶۰ میلیون متر مکعب باشد و این مساله به معنای ناترازی گاز و مرز هشدار 
در کشور است. حالا باید دید با هوای برفی تهران و سرمای استخوان سوز شهرها مردم به چه اندازه می‌توانند 
در مصرف گاز صرفه جویی کنند تا به نوعی از همنوعان خود حمایت کنند و مردم شمال کشور مانند تربت 

جام با قطعی و کمبود گاز دست و پنجه نرم نکنند.

مشعل دکل حفاری میدان مشترک گازی بلال روشن شد
 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از رسیدن گاز به سطح چاه توصیفی - اکتشافی 

میدان مشترک گازی بلال و روشن شدن مشعل دکل حفاری این طرح خبر داد.
به گزارش از شرکت نفت و گاز پارس، محمدحسین متجلی، حفاری چاه توصیفی 
– اکتشــافی میدان گازی بلال را نخستین گام در فرآیند توسعه هرچه هدفمندتر و 
اصولی‌تر از این میدان مشترک برشمرد و گفت: حفاری این حلقه چاه با هدف ارزیابی 
اکتشــافی، توصیف و تولید از لایه‌های گازی، از اواســط تیرماه سال جاری با استقرار 

دکل در موقعیت میدان آغاز شد.
وی افزود: در ادامه عملیات ارزیابی لایه‌های گازی میدان بلال، سحرگاه روز گذشته 
)، ۲۵ دی‌ماه ۱۴۰۱(، گاز اولین لایه مخزنی میدان به ســطح رســید و بدین ترتیب 

مشعل دکل حفاری این میدان شعله‌ور شد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، شعله‌ور شدن مشعل دکل حفاری این میدان را 
در شرایطی که کشور با چالش تأمین انرژی در فصول سرد سال مواجه است، نویدبخش 
برنامه‌ریزی و تلاش همه‌جانبه شرکت ملی نفت ایران برای جبران ناترازی گاز از طریق 

توسعه میدان‌های گازی جدید از جمله میدان گازی بلال عنوان کرد و گفت: هم‌زمان با 
حفاری یک حلقه چاه توصیفی - اکتشافی در این میدان، برگزاری مناقصات فعالیت‌های 
باقی‌مانده طرح مشتمل بر حفاری و تکمیل ۸ حلقه چاه توسعه‌ای دیگر در حال اجرا 
است.مجری طرح توسعه میدان گازی بلال نیز درباره آخرین اقدامات انجام‌شده توسعه 
این طرح گفت: قرارداد ساخت جکت سرچاهی این میدان نیز به پیمانکار ایرانی واگذار 

شده و در یارد شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( در حال انجام است.
احســان محمدی گفت: برگزاری مناقصات ســاخت و نصب سکوی بهره‌برداری با 
ظرفیت تولید روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز غنی و احداث یک رشته خط لوله 
به طول ۱۵۰ کیلومتر جهت انتقال سیال سه‌فازی به پالایشگاه‌های پارس جنوبی به 
همراه نصب کابل فیبر نوری، با اولویت در حال اجراست و پیش‌بینی می‌شود تا پیش 
از پایان ســال جاری پیمانکاران مربوطه مشخص و فرآیند واگذاری فعالیت‌های این 

بخش در سه‌ماهه ابتدایی سال آینده نهایی شود.
میدان گازی بلال در محدوده ۳۰ کیلومتری جنوب شــرقی میدان پارس جنوبی، 

بر روی خط مرزی مشترک ایران و قطر واقع شده است.
قرارداد واگذاری توسعه این میدان با هدف برداشت روزانه 500 میلیون فوت مکعب 
گاز و 15 هزار بشکه میعانات گازی در سال 1398 به شرکت نفت و گاز پارس واگذار 
شد که پس از اخذ مجوزهای لازم و انعقاد قرارداد توسعه با شرکت پتروپارس به عنوان 

پیمانکار عمومی طرح، فرآیند توسعه آن در سال گذشته وارد مرحله اجرایی شد.

   انتقال ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌های کشور
 مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اشاره به سوخت‌رسانی به نیروگاه‌های کشور، گفت: طی ۹ ماه سال جاری ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت به نیروگاه‌های کشور انتقال داده شده است. ارسلان رحیمی با اشاره به روند سوخت‌رسانی گفت: در حال حاضر نیروگاه‌های متصل 
به شبکه خطوط لوله طبق برنامه تعریف شده سوخت مورد نیاز خود را دریافت می‌کنند. با کاهش شدید دما و باتوجه به ناترازی گاز و نیاز مبرم نیروگاه‌ها برای تامین خوراک، این امر با ارسال سوخت مایع به عنوان سوخت جایگزین به نیروگاه‌ها از بستر شبکه خطوط لوله در حال انجام است.مدیرعامل 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اشاره به سهم ۶۰ درصدی شبکه خطوط لوله در روند انتقال سوخت و فرآورده‌های نفتی، گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌های کشور از طریق خطوط لوله انتقال نفت تحویل داده شده است.هم 

اکنون ۱۹ نیروگاه کشور به شبکه خطوط لوله متصل هستند، بیان کرد: از جمله برنامه‌هایی که به منظور گستردگی خطوط لوله انتقال باتوجه به نقشی که این مجموعه در بهینه‌سازی مصرف انرژی و صرفه‌جویی در سوخت دارد اتصال ۹ نیروگاه دیگر به به این شبکه در دستور کار قرار گرفته است.
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  »رئیس بازرسی فنی شرکت گاز استان بوشهر گفت: در راستای اقدامات پیشگیرانه، واحد بازرسی فنی این شرکت با تاکید بر لزوم رعایت ایمنی و ملاحظات عملیاتی سعی در حفظ 

سرمایه های با ارزش شرکت گاز استان بوشهر را دارد.«
 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان بوشهر علی رضوان رئیس بازرسی فنی شرکت گاز استان بوشهر گفت : حفظ دارایی فیزیکی شرکت و نظارت بر کارکرد صحیح و درست 

تجهیزات و همچنین گازرسانی مستمر و پایدار به مشترکین طبق برنامه ریزی در حال انجام است.
 وی افزود: بازرسی از ایستگاه های CGS,CGS/TBSو ایستگاه های MS و تجهیزات گازی طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته در حال انجام است و  در 9 ماه ابتدایی سال جاری 428 مورد  
بازرسی از تاسیسات و ایستگاه های گاز و سیستم حفاظت کاتدیک در کل استان بوشهر صورت گرفته است .علی رضوان در ادامه افزود: جهت کنترل شیر های شبکه گاز از لحاظ سالم بودن 

و عملکرد آنها در هنگام بروز حادثه در 9 ماهه ابتدایی سال 1401 بازرسی فیزیکی و نشت یابی بیش از 5200 عدد شیر و حوضچه طبق دستورالعمل، صورت گرفته است.
 
 

حفظ دارایی های فیزیکی 
شرکت گاز استان بوشهر 

گامی بزرگ در جهت حفظ 
سرمایه ها

علی بیرغدار    |      افزایش مصرف گاز در آذربایجان‌شرقی و کم توجهی برخی مشترکان، به ویژه در ادارات دولتی و مراکز آموزشی 
به این امر، مدیران استان را ناگزیر از تشدید پایش برای مدیریت مصرفه بهینه این نعمت خدادادی برای عبور از روزهای سرد 

کرده است.

باید به این نکته نیز توجه 
داشت که افزایش مصرف 

گاز به صنعت استان نیز 
آسیب می زند؛ اکنون 

گاز صنایع گروه های »آ« 
و »ب« مثل کوره های 

آجرپزی قطع شده و در 
صورت افزایش مصرف، 

دیگر گروه های صنایع نیز 
ممکن است حایز شرایط 

قطع جریان گاز شوند.

گذر از سرما با تشدید پایش مصرف گاز در 
آذربایجان‌شرقی

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/10/27
شماره : 1338

قیمت پایین و نبود جاذبه برای صادرات؛ معضل تولید مرکبات‌ در گلستان

 افزایش قیمت نهاده‌های باغی، کاهش ۲۰ درصدی قیمت پرتقال و نارنگی نســبت به سال 
گذشــته و حضور پررنگ دلالان برای خرید این محصولات ســبب شده تا ضرورت حمایت 
دولت از باغداران مرکبات گلستان برای جلوگیری از تحمل خسارت آنان افزایش یافته و روند 

خرید حمایتی این محصول آغاز شود.
 اقتصاد گلستان بر مبنای زراعت ، باغداری، دامپروری و سایر فعالیت های حوزه کشاورزی 
بنا شده و حدود ۵۰ هزار بهره‌بردار بخش‌های مختلف در این حوزه‌ها فعالیت دارند.باغداری 
بــه ویژه باغات مرکبات پس از دامداری و کشــت گندم و جو بیشــترین بهره‌برداران را در 
گلستان به خود اختصاص داده است.آب و هوای مطلوب، خاک حاصلخیر و دسترسی آسان 
به منابع آبی، فرصت مناسبی برای اهالی گلستان است تا با تولید انبوه مرکبات مانند پرتقال 
و نارنگی بتوانند علاوه بر اشــتغال‌آفرینی و تامین مایحتاح استان، زمینه صادارت و ارزآوری 
برای کشور را فراهم کنند.کیفیت مطلوب و طعم مناسب مرکبات گلستان سبب شده تا این 
محصولات درآنســوی مرزها طرفداران پرشماری داشته باشد که با برنامه‌ریزی و پیش‌بینی 
تمهیدات لازم می‌توان بخشی عمده‌ای از مشکل بیکاری مردم منطقه به ویژه ساکنان غرب 
گلستان را برطرف کرد.مراد ریاحی یکی از باغداران بندرگزی به ایرنا گفت : باید بپذیریم که 

زیرساخت‌های لازم برای انبار و یا فرآوری مرکبات در گلستان کافی نیست و تناسبی با تولید 
این محصولات ندارد.وی افزود: اقلیم مناسب و زمین‌های مستعد فرصتی مناسب برای توسعه 
باغداری به ویژه مرکبات در گلستان فراهم کرده اما تاکنون اقدام ویژه‌ای برای حمایت از این 
کسب و کار طراحی نشده است .ریاحی ادامه داد: با وجود اینکه حدود نیم قرن است که در 
غرب گلستان مرکبات برداشت می‌شود اما کارخانه و صنایع تبدیلی و حتی سورتینگ کافی 
در منطقه ایجاد نشده و دسترنج و زحمیت یکساله باغداران بر روی درختان خراب می‌شود.

این باغدار بندرگزی به ســرمای روزهای اخیر اشاره کرد و گفت: برخی باغداران ما امیدوار 
بودند قیمت مرکبات اندکی بیشتر شود و به‌همین دلیل محصول را روی درخت نگه‌داشتند 

اما با سوز سرماب هفته گذشته، همه محصولات دچار یخ‌زدگی شد.
یکی دیگر از باغداران هم گفت : نرخ هر کیلوگرم پرتقال تامسون روی درخت ۳ هزار تومان و 
در بازار ۵ هزار تومان است که از این مبلغ باغدار باید حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تومان بابت هزینه 

کارگر، جعبه، حق کمیسیون و کرایه حمل بار پرداخت کند.
میلاد کمانگری با بیان این نکته که گویی اراده ای برای حل مشکلات باغداران وجود ندارد، 

افزود: مشکل خرید محصول از باغداران به موضوعی تکراری تبدیل شده است.
وی هزینه تمام شده تولید یک کیلوگرم پرتقال را بیش از ۶ هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
قیمت خرید اعلامی برای باغــداران صرفه اقتصادی ندارد و به این ترتیب آنها رغبتی برای 
برداشت محصولی که یک ســال برای آن زحمت کشیدند، ندارند.به گفته او، به رغم اینکه 
غرب گلســتان قطب مرکبات محسوب می شــود اما با این روند، کشاورزان به واسطه عدم 
صرفه اقتصادی ناگزیر به قطع درختان مثمر چندین ساله خواهند شد.عضو اتحادیه باغداران 
بندرگز هم گفت: قیمتی فعلی مرکبات برای باغداران به صرفه نیست و حتی برخی از آنها 
رغبتی به برداشت محصول ندارند، زیرا معتقدند قیمت فروش نمی‌تواند هزنیه برداشت آن را 
جبران کند.محسن لطیفی افزود: افزایش بی‌رویه قیمت نهاده‌های باغبانی بویژه کود ، سم ، 
اجرای عملیات آبیاری قطره‌ای ، هزینه ساخت انبار ذخیره استاندارد ، افزایش هزینه کارگری 

و مهم‌تر از همه نبود بازار فروش محصول از جمله مشکلات فراروی باغداران است

رسیدن میزان مصرف گاز آذربایجان شرقی به ۴۵ میلیون 
مترمکعب و میزان مصرف ســه هزار و ۵۰۰ مگاواتی برق در 
این خطه کوهستانی و سردسیر، سبب شده که مسوولان ارشد 
استان برای مدیریت مصرف انرژی، ناچار از عبور از رویکردهای 
پیشگیرانه و هشدار دهنده به اقدامات تنبیهی و تشویقی شوند.

کارشناســان می گویند اقدامات معطوف به تشدید پایش 
مصرف انرژی در ســازمان ها و نهادهای دولتی و قطع انرژی 
مشترکان پرمصرف در راستای تسهیل رفاه مشترکان خانگی 

است.
البته این رویکرد منافی ضرورت اهتمام مشترکان خانگی 
برای صرفه جویی در مصرف برق و گاز نیست، به گونه ای که 
ناظــران محلی می گویند تنها ۱۰ درصد کاهش مصرف گاز 
می تواند زمینه عبور راحت و بدون دغدغه آذربایجان شرقی از 
فصل سرما بدون نگرانی از افت فشار یا قطعی گاز را سبب شود.

اهمیت مدیریت مصرف خانگی گاز در آذربایجان شــرقی 
از این روســت که به گفته نادر کمالی، مدیرعامل شرکت گاز 
استان، مشترکان این بخش ۶۷ درصد کل گاز مصرفی استان 

را به خود اختصاص داده اند.
از سوی دیگر، مدیریت ارشد آذربایجان شرقی برای سوق 
دادن شهروندان به مصرف بهینه گاز، رویکردهای تشویقی را 
نیز در برنامه کار خود دارد، به گونه ای که شرکت گاز استان 
اعلام کرده اســت مشترکان گاز با یک درصد کاهش مصرف 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته مشمول سه درصد بخشودگی 

در تعرفه می‌شوند.
همچنیــن نباید از این نکته غافل شــد کــه بنا بر اعلام 
کارشناسان امر، یک درجه کاهش دما در منازل، ۶ درصد کاهش 
مصــرف گاز را به دنبال دارد، به طوری که کاهش دمای اتاق 

از ۲۰ به ۱۸ درجه سانتیگراد ۱۲ درصد صرفه جویی خواهد 
داشــت و در صورت رعایت این اصل توسط مردم می توان با 

خیال راحت فصل سرد امسال را سپری کرد.
باید به این نکته نیز توجه داشت که افزایش مصرف گاز به 
صنعت استان نیز آسیب می زند؛ اکنون گاز صنایع گروه های 
»آ« و »ب« مثل کوره های آجرپزی قطع شــده و در صورت 
افزایش مصرف، دیگر گروه های صنایع نیز ممکن است حایز 

شرایط قطع جریان گاز شوند.

 درخواست استاندار آذربایجان شرقی از مشترکان 
خانگی برای صرفه جویی در مصرف گاز

استاندار آذربایجان شــرقی با اشاره به تلاش شبانه‌ روزی 
شــرکت‌های برق و گاز برای مدیریت مصرف انرژی و تامین 
نیــاز مــردم در روزهای اخیــر، بر ضرورت تــداوم مدیریت 
 بهینــه و رعایــت الگوی مصرف از ســوی همه شــهروندان

 و مدیران ادارات و مراکز آموزشــی تا ســپری شدن شرایط 
کنونی تاکید کرد.

عابدین خرّم بیان کرد: با تلاش‌های صورت‌گرفته از سوی 
شرکت‌های گاز و برق، شرایط در استان مدیریت شده و تاکنون 

مشکل خاصی از نظر تامین گاز و برق پیش نیامده است.
وی با اشــاره به پیش‌بینی هواشناســی مبنی بر پایداری 
وضعیت جوی اســتان در ۱۰ روز آینده، گفت: برودت شدید 
هوا در روزهای اخیر موجب افزایش مصرف گاز اســتان تا ۴۵ 
میلیون مترمکعب شده که بی‌سابقه است و اگر این وضعیت 
ادامه داشته باشد احتمال بروز مشکل در تامین گاز وجود دارد.

خرّم افزود: اولین توصیه ما به مردم استان است که الگوی 
مصرف بهینه و دمای اســتاندارد ۱۸ تا ۲۱ درجه را در منازل 

ایران زمین  

  شناسایی ۲۱۰ گلوگاه فساد در کشور/ رفع نشود 
برخورد می‌کنیم

 قائم مقام سازمان بازرســی با اشاره به شناسایی بیش از 
۲۱۰ گلوگاه فساد در کشور گفت: در مرحله اول به مدیران 
و مسئولان مرتبط برای رفع این گلوگاه‌ها تذکر لازم داده 
شــده و در صورت انجام نگرفتن اقدامات لازم، بر اساس 

قانون با آنان برخورد خواهد شد.
احمد رحمانیان در مراسم تکریم و معارفه بازرسان کل 
پیشین و جدید استان یزد افزود: بخشی از این گلوگاه‌های 
فساد مربوط به ضعف و یا نبود قانون است که نهادهای 

قانونگذار باید برای رفع آن‌ها تلاش کنند.
وی تاکید کرد: همچنین بخشی از این گلوگاه‌های فساد 
را تا پایان امســال و بخش دیگر را در سال آینده برطرف 

می‌کنیم.
رحمانیان با اشاره به رویکرد جدید سازمان متبوع خود 
مبنی بر بازرســی محیط محور به دنبال بازرسی مساله 
محور اظهار داشت: تاکنون بالغ بر ۱۳۲ موضوع و مساله 
کلان در کشور توسط این سازمان شناسایی شده که باید 

برای حل آن‌ها چاره اندیشی کرد.
وی شناسایی و برخورد با مدیرانی که ترک فعل می‌کنند را 
از دیگر برنامه‌های این سازمان دانست که با جدیت دنبال 
می‌شود.در این نشســت، رضا مختاری به عنوان بازرس 
کل استان یزد معرفی و از خدمات ۹ ساله حجت‌الاسلام 

طالبی تکریم و قدردانی شد.

  هشــت موافقت‌نامه اصولی بــرای طرح‌های 
گردشگری خراسان‌شمالی صادر شد

 معاون گردشــگری و ســرمایه‌گذاری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان‌شمالی گفت: 
هشت مورد موافقت اصولی ایجاد طرح‌های گردشگری در 
استان با سرمایه گذاری ۲ هزار و ۲۸۷ میلیارد ریال در دی 

ماه سالجاری صادر شد.
ابوالفضل اســماعیلی گفــت: اجرای ایــن طرح‌های 
گردشگری جدای از جذب گردشگر، زمینه اشتغال غیر 
مستقیم و رونق اقتصادی این استان را نیز فراهم می‌کند.

وی افزود: این طرح های گردشگری شامل احداث یک 
هتل، سه اردوگاه، ۲ سفره‌خانه، یک مجتمع بین‌راهی و 
یک تیر پارک در شهرستان های در اسفراین، بجنورد، مانه 

و سملقان و جاجرم است.
اسماعیلی ادامه داد: حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بینی‌ شده 
در این طرح‌ها ۲ هزار و ۲۸۷ میلیارد ریال است و با احداث 
این تاسیسات گردشگری به طور مستقیم برای ۱۴۱ نفر 

اشتغال‌زایی خواهد شد.
معاون گردشــگری و ســرمایه‌گذاری اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری خراسان‌شــمالی یادآور شد: این 
اســتان دارای مناطق نمونه گردشگری همانند رویین، 
درکش اســت که با توجه به قرار گرفتن این اســتان در 
جاده مواصلاتی، حوزه‌های تفریحی و سرگرمی، نیازمند 

سرمایه‌گذاری بیشتر است.
وی افزود: اینک نیز اولویت سرمایه گذاری استان در مسیر 

راه اصلی از جنگل گلستان تا فاروج است.
هفت هتل، یک متل، ۱۱ مهمان‌پذیر، ۳۸ خانه‌مسافر و 
۴۰ اقامتگاه بوم‌گردی در استان خراسان شمالی مسافران 
را پذیرش می کنند و در مجموع شمار تخت های اقامتی 

در این استان به هزار تخت می رسد.
تاکنون موافقت اصولی بی‌نام ۷۴ طرح‌ کشاورزی، صنعتی 
و گردشگری برای سهولت در روند سرمایه‌گذاری و غلبه 
بر بروکراسی اداری صادر شده است که اکنون این طرح ها 

آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران است.

خود رعایت کنند تا شاهد افت فشار گاز نباشیم و هموطنان در همه نقاط استان و سایر استان‌ها بتوانند از نعمت 
گاز بهره‌مند باشند.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به کاهش ۲۰۰ مگاواتی مصرف برق استان در هفته گذشته، گفت: از بخش 
صنعت که بیشترین همراهی را در مدیریت مصرف برق و گاز داشته‌اند قدردانی می‌کنیم و امیدواریم این همکاری 

همچنان ادامه داشته باشد.
وی با اشاره به تعطیلی ادارات و مراکز آموزشی استان در چند روز اخیر، گفت: در صورت ضرورت برای تعطیلی 
یا کاهش ساعات کاری ادارات و مراکز آموزشی اقدام می‌کنیم، اما با توجه به نیاز مردم به دریافت خدمات و ضرورت 

حضور دانش‌آموزان در مدارس، سعی می‌کنیم که کمترین تعطیلی را داشته باشیم.
خرّم اضافه کرد: البته این تعطیلی‌ها هم باید در مدیریت مصرف تاثیر داشته باشد، اما متاسفانه شاهدیم که 

در برخی مراکز با وجود تعطیلی، سیستم‌های گرمایشی فعال بوده است.
وی تاکید کرد: مدیران ادارات و مراکز آموزشی باید مدیریت مصرف را به صورت جدی در دستور کار داشته 

باشند و اگر این موضوع در هر بخش مورد بی‌توجهی قرار گیرد گاز آن بخش قطع خواهد شد.
استاندار آذربایجان شرقی همچنین بر آمادگی کامل دستگاه‌های امدادی برای اقدام لازم در موارد احتمالی 
تاکید کرد و گفت: امیدوارم با همراهی مردم و آمادگی مسئولان بتوانیم شرایط فعلی را بدون مشکل سپری کنیم.

 تاکید بر تشدید پایش مصرف گاز در استان
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی نیز گفت: تداوم آمادگی اعضای ستاد مدیریت بحران 

استان برای رصد و مدیریت شرایط و مواجهه با هر گونه حادثه احتمالی تحت فرماندهی واحد ضروری است.
جبارعلی ذاکری اضافه کرد: ‌پیش بینی شرایط خاص در جامعه و آماده باش برای مواجهه با حوادث خاص 

مستلزم اتخاذ تدابیر مشخص و مدون است.
وی با اشاره به مشکلات ناشی از برودت هوا در تامین انرژی مورد نیاز، اظهار داشت: همه تلاش ما در مدیریت 
مصرف بهینه انرژی این است که به گونه‌ای امور را پیش ببریم که قطعی انرژی پیش نیاید و در عین حال تولید 
هم متوقف نشــود.ذاکری افزود: فرهنگ ســازی از الزامات مدیریت مصرف بهینه انرژی و تحقق آن نیازمند هم 

افزایی و اهتمام مضاعف رسانه هاست.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی اضافه کرد: نگاه جزیره ای در حوزه مدیریت مصرف 

بهینه انرژی ناکارآمد بوده و تعامل و هم افزایی نهادهای مسوول در این زمینه ضرورت دارد.
وی با اشاره به انجام اقدامات هماهنگ برای توزیع سوخت در مناطق مختلف استان، بر لزوم آماده کردن اماکن 

عمومی برای استفاده مردم در شرایط خاص و اضطراری تاکید کرد.
ذاکری با بیان اینکه تلاش می کنیم با انجام پیش بینی های لازم مجموعه وزارت نیرو و مردم را در مصرف 
بهینه انرژی کمک‌ کنیم، افزود: انجام اقدامات پیشگیرانه نیز در راستای تسهیل رفاه مردم در روزهای سرد است.

وی با تاکید بر اینکه هر گونه قطعی احتمالی برق و گاز در بخش صنعت با اطلاع رسانی قبلی باید انجام گیرد، 
افزود: قطعی برق و گاز در این شرایط به معنای سلب امتیاز از مشترک نیست، بلکه اقدامی در راستای مدیریت 
مصرف انرژی تا بازگشــت به شرایط عادی اســت.وی همچنین بر لزوم نظارت جدی بر نحوه عملکرد سیستم 

گرمایشی ادارات و سازمان ها و مراکز آموزشی تاکید کرد.

 قطع گاز ۹۵ مشترک بدمصرف در آذربایجان شرقی
در همین حال مدیر بهره برداری شرکت گاز آذربایجان شرقی نیز اعلام کرد که با برودت هوای استان پنج هزار و 
۹۵۰ مورد پایش در استان انجام شده و برای ۳۵۰ مشترک بدمصرف اخطار صادر و گاز ۹۵ مشترک قطع شده است.

خسرو آریان پور با اشاره به تداوم پایش مصارف گاز در استان با اشاره به اینکه طرح پایش مصرف گاز ادارات 
استان که از آذرماه آغاز شده است، گفت: این طرح تاثیر بسیار مهمی از لحاظ مشاوره مصرف بهینه در ادارات و 
سازمان های اجرایی و کاهش هدر رفت گاز طبیعی و همچنین بهره گیری از مزیت همراهی دستگاه ها در اطلاع 

رسانی اهمیت مدیریت مصرف در بین کارکنان سازمان متبوع داشته است.
وی با بیان اینکه در اجرای این طرح، دیروز گاز ۴۶ مشترک در جریان پایش مصارف قطع شد، ادامه داد: ۱۷ 
مورد از این قطعی ها مربوط به شهرستان تبریز، ۱۰ مورد شبستر، ۹ مورد مراغه، هفت مورد میانه و سه مورد 
نیز مربوط به شهرستان ملکان بود.وی اظهار کرد: با توجه به احتمال افت فشار گاز به دلیل مصارف بیش از حد 

مشترکین، بدون هیچ چون و چرایی قطع گاز در انتظار مشترکین بد مصرف خواهد بود.
مدیر بهره برداری شرکت گاز آذربایجان شرقی اعلام کرد: با وجود شرایط بحرانی افت فشار گاز در کشور، با 
تلاش شبانه روزی نیروهای امدادی و عملیاتی شرکت و مدیریت بحران، جریان گاز در شبکه های توزیع استان 
برقرار و پایدار اســت.وی خاطرنشان کرد: فعلًا در هیچ یک از مناطق استان قطعی گاز نداشته ایم و تداوم روند 

فعلی مصرف بی رویه به خصوص در بخش خانگی، افت فشار گاز را به این استان نیز خواهد رساند.

 ضرورت آمادگی دایمی اعضای کارگروه مدیریت بحران آذربایجان شرقی
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری آذربایجان شــرقی نیز بر آمادگی تمام دستگاه های امدادی و نظامی و 
انتظامی و عملیاتی تا تداوم وضعیت جوی استان تاکید کرد و گفت: بر اساس گزارش هواشناسی تا پایان هفته، 

دمای هوا افزایش خواهد یافت، اما توده هوای سرد پایدار خواهد بود.
محمدباقر هنربر با قدردانی از همکاری صمیمانه مردم در مصرف بهینه انرژی، گفت: خوشبختانه رسانه ها در 
فرهنگ سازی مصرف بهینه تلاش زیادی کردند و ادامه این روند ضرورت دارد.وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
برودت هوا و نفوذ هوای سرد، در راستای مدیریت بهینه مصرف حامل های انرژی مقرر شد اعضای ستاد بحران 

برای مدیریت شرایط و تامین مواد گرمازا و سوخت آمادگی کامل داشته باشند.

 آسفالت راه برخی از روستاهای خارتوران شاهرود، شاید وقتی دیگر
 راه یکی از ضروری‌ترین مبادی توسعه به‌شمار می‌رود که مردم روستاهای »تغَمُر«،»نور« و »تجور« در منطقه کویری و دورافتاده در زیست‌کره خارتوران بخش بیارجمند شهرستان شاهرود در شرق استان سمنان سال‌ها از آن محروم هستند.

 روستاهای منطقه کویری خارتوران محل عبور بسیاری از عشایر به ویژه عشایر مهدیشهر و همچنین استان‌های همجوار برای قشلاق گذرانی است، به علت وسعت جغرافیایی زیاد این منطقه در برخی نقاط حتی راه‌های روستایی دارای زیرسازی مناسبی نیستند.
این منطقه به خاطر ذخیرگاه زیســت‌کره ملی توران و وجود زاغ بور تنها پرنده بوم‌زاد )اندمیک( ایران، یوزپلنگ آســیایی که در خطر انقراض قرار دارد و ســایر حیوانات حیات وحش برای گردشــگران، علاقه‌مندان و دوستداران محیط زیست، از اهمیت خاصی 
برخوردار است.یکی از روستاهای این منطقه به نام »تغمر« که محل عبور مسیر ۲ روستای دیگر یعنی »نور« و »تجور« است، معبر مهمی برای گذر عشایر منطقه شمال کشور به جنوب محسوب می‌شود. این روستا در منطقه کویری و کمترتوسعه‌یافته خارتوران 

واقع شده است که با جاده اصلی حدود سه کیلومتر فاصله دارد و جاده خاکی آن با اندک بارندگی غیرقابل تردد می‌شود.
به گفته اهالی، چند سالی از تیغ کشی جاده این روستاها می‌گذرد، خرابی جاده موجب شده خودروهای سنگین و حتی تراکتورها هم حاضر به حمل بار برای این روستاها نباشند؛ این در حالی است که عشایر نیز برای جابجایی دام‌های خود به این روستاها با 
کامیون و کامیونت با مشکل جدی روبرو هستند.یکی از اهالی روستای ۱۲ خانواری »تغمر« گفت: نامه‌نگاری و پیگیری‌های فراوانی برای زیرسازی و آسفالت این جاده‌ها انجام شد، اما تاکنون به نتیجه نرسید، رفت و آمد به ویژه در فصل سرد سال در راه کویری 

برای مردم به چالشی بزرگ تبدیل شده است.وی گفت که راه ارتباطی روستای »تغمر« برای ۲ روستای »نور« و »تجور« هم استفاده می‌شود که به گفته اهالی تا انتهای مسیر حدود ۲۰ کیلومتر راه است.
خبرگزاری جمهوری اسلامی در شاهرود نیز بارها در راستای وظیفه ذاتی خود برای محرومیت زدایی و اطلاع رسانی، گزارش‌های مردمی تهیه نموده است. آبان‌ماه سال ۹۹ گزارشی با عنوان »تغمر شاهرود روستای کویری با زخم‌های کهنه« این موضوع پیگیری شد.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

یــک قطعــه پروانــه حمــل ســاح یــک لــول 
ــر ۱۲  ــی کالیب ــدل چخماق ــی م ــاچمه زن س
ســاخت ترکیــه به شــماره بدنــه ۲۲۶۷۲۴ 
و بــه شــماره ســریال جــواز ۲۴۳۸۶۸۴ به 
تاریــخ صــدور ۱۳9۸/۰۱/۳۱ و تاریــخ 
اعتبــار ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ بــه نــام هاشــم 
ــی ۵۸۱9۷۵۶۴۱۱  ــه شــماره مل ــی ب کرم
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

مفقودی
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دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در حالی از پنجشنبه هفته جاری آغاز می‌شود که هنوز نقل و انتقالات بین تیم‌ها در زمستان سال جاری ادامه دارد.جواد نکونام سرمربی 
فولاد خوزستان قصد دارد تیمش را علاوه بر نیم فصل دوم لیگ برتر جهت حضور هرچه بهتر در دور حذفی لیگ قهرمانان آسیا تقویت کند.او که از عملکرد چند خرید ابتدای فصل خود اصلا 
راضی نیست تصمیم دارد نقاط ضعف این تیم را در نقل و انتقثالات زمستانی پوشش دهد. کاهش آمار گلزنی فولاد از زمان حضور نکونام باعث شده تا سرمربی اهوازی‌ها دنبال خرید مهاجم 
باشد. مهدی عبدی مهاجم جوان پرسپولیس که عملکرد خوبی با پیراهن این تیم در نیم فصل اول نداشت نظر نکونام را برای پیوستن به این تیم جلب کرده است تا مذاکرات اولیه برای این 
انتقال رخ دهد.این در حالی است که عبدی با پرسپولیس قراداد دارد و برای هرگونه جابجایی نیاز به رضایت باشگاه پرسپولیس دارد.پیگیری‌ها نشان می‌دهد سرخپوشان هنوز نامه رسمی 
مبنی بر انتقال عبدی از هیچ تیم دیگری دریافت نکرده اند. آنها در صورت موافقت یحیی گل محمدی حاضر خواهند شد مهاجم جوان خود را با قراردادی قرضی به تیم دیگری بدهند.باید 

دید باشگاه فولاد برای جذب مهاجم سرخپوشان اقدام رسمی خواهد کرد یا این مهاجم با توجه به شروط باشگاه پرسپولیس از لیست خرید نکونام کنار گذاشته می‌شود. 

جواد نکونام به دنبال 
جذب یک پرسپولیسی

  گلزنی طارمی در شب پیروزی پر گل پورتو
پورتــو در دیدار برابر فامالیســائو با ۴ گل به 
پیروزی دســت پیدا کرد که گل چهارم پورتو را 
در این بازی مهدی طارمی به ثمر رساند.پورتو در 
هفته شانزدهم رقابت های لیگ پرتغال به مصاف 
فامالیســائو رفت که در این بازی خانگی توانست 
پیروزی مقتدرانه‌ای را به دست آورد و با نتیجه ۴ 
بر یک، مهمان خود را بدرقه کند.مهدی طارمی 
ستاره ایرانی پورتو در این بازی در ترکیب اصلی 
تیمش به میدان رفت و موفق شــد گل چهارم را  
در دقیقه ۴۸ به ثمر برساند تا در رقم خوردن این 
پیروزی پر گل نقش داشته باشد. طارمی یک گل 
دیگر هم به زیبایی و با ضربه چیپ از راه دور ثمر 
رساند که VAR آن را به دلیل خطای هند رد کرد.

پورتو با پیروزی که در این بازی به دســت آورد 
۳۶ امتیازی شــد و در رده سوم جدول رده بندی 
باقی  ماند. در لیگ پرتغال بنفیکا با ۴۱ امتیاز در 
صدر جدول رده بندی قرار دارد و براگا هم با ۳۷ 

امتیاز دوم است. 

 سرمربی اسپانیایی به تبریز بازگشت
 تیم فوتبال تراکتور پنجشــنبه هفته گذشته 
در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی مقابل 
استقلال با نتیجه دو بر یک شکست خورد و از دور 

رقابت‌ها کنار رفت.
پس از این مســابقه با نظر کادرفنی تمرینات 
تراکتور، سه روز تعطیل شد و پاکو خمز نیز برای 
دیدار با خانواده‌اش به اسپانیا سفر کرد.این مربی 
با اتمام تعطیلات تراکتور امروز به تبریز بازگشت. 
این در شرایطی که به تازگی یک رسانه اسپانیایی 
از ارائه پیشنهاد تیم اسپورتینگ گیخون به خمز 

خبر داده است.
تراکتور در هفته شانزدهم لیگ برتر شنبه آینده 

به مصاف گل گهر می‌رود. 

  گل‌محمدی همچنان به جذب ســتاره 
سپاهان علاقمند است

بازیکن تیم سپاهان همچنان مد نظر سرمربی 
تیم پرسپولیس است و باید دید این انتقال در نقل 
و انتقالات زمستانی رخ خواهد داد یا نه. با وجود 
اینکه یحیی گل‌محمدی سرمربی پرسپولیس هنوز 
به صورت رسمی لیست بازیکنان مورد نیاز و مازاد 
خود برای نیم فصل دوم را ارائه نکرده اما شایعات 

و گمانه‌زنی‌هایی در این‌باره به گوش می‌رسد.
گفته می‌شــود یکی از بازیکنانی که سرمربی 
پرسپولیس به جذب او علاقمند است امید نورافکن 
بازیکن تیم سپاهان است. البته گل‌محمدی پیش 
از آغــاز فصل هم نورافکن را می‌خواســت اما از 
آنجایی که او با ســپاهان قرارداد دارد این انتقال 

صورت نگرفت.
درباره قرارداد نورافکن با ســپاهان این نکته 
گفتنی اســت که این قــرارداد در پایان فصل به 
پایان می‌رسد و این بازیکن اگر در نیم فصل هم 
پرسپولیسی نشود در صورت دریافت پیشنهاد از 
پرسپولیس، در پایان فصل به عنوان بازیکن آزاد 
می‌توانــد پیراهن این تیم را بر تن کند.باشــگاه 
ســپاهان با توجه به این موضــوع حالا دو راه در 
پیش دارد؛ اول اینکه با جدایی نورافکن مخالفت 
کنــد تا این بازیکن در این تیم بماند و یا اینکه با 
توجه به عدم تمدید قرارداد از سوی این بازیکن، 
او را نیم فصل به پرسپولیس بدهد تا بتواند از این 
راه درآمدزایــی هم انجــام دهد.حالا در این بین 
و با توجه بــه گمانه‌زنی‌هایی که وجود دارد باید 
دید این بازیکن که ســابقه حضور در استقلال را 
هم در کارنامه دارد بالاخره در نیم فصل پیراهن 
پرسپولیس را بر تن خواهد کرد یا اینکه در پایان 

فصل این اتفاق رخ خواهد داد. 

  هفت بازیکن سرخپوشــان در لیست 
فروش زمستانی

منچســتریونایتد در نظر دارد کــه با فروش 
برخی از بازیکنان مازاد، ترکیب خود را در نقل و 
انتقالات زمستانی خلوت کند و به نظر می رسد 
که تن هاگ نام هفت بازیکن را در لیســت مازاد 
قرار داده اســت و مشکلی با جدایی آنها در نقل 
و انتقالات زمســتانی دارد. یونایتد پس از جدایی 
برخی بازیکنان مازاد خود برای خرید یک هافبک 
هجومی و یــک مهاجم درجه یک تلاش خواهد 
کرد تــا بتواند کیفیت ترکیبش را افزایش بدهد. 
 نشریه انگلیسی میرر گزارش داده است که هفت

 بازیکن در لیست مازاد شیاطین سرخ قرار دارند: 
مگوایر، ون بیساکا، فرد، فن ده بیک، فیل جونز، 

مک تامینی و پلیستری.
یونایتد در این فصل زیر نظر تن هاگ مسیری 
صعودی را داشــته و بالاخره به نظر می رسد که 
سالها پس از جدایی فرگوسن توانسته رنگ آرامش 
را ببیند و با بزرگان لیگ انگلیس رقابت می کند 
و بالاخره امسال به لیگ قهرمانان اروپا باز خواهند 
گشت. آنها در دربی منچستر نشان دادند که می 
توانند مقابل تیم های بزرگ لیگ انگلیس به شکل 
پایاپای رقابت کنند و به نظر می رسد که امسال 
شانس زیادی برای قرار گرفتن در میان رتبه های 

برتر لیگ داشته باشند.

هم استقلال شانس 
برد دارد و هم سپاهان 

ولی در کل امیدوارم 
فوتبال زیبایی را ببینم 
و بازی خوبی ارائه شود. 

استقلال نشان داده 
می‌تواند فوتبال خوبی 

ارائه بدهد. سپاهان 
هم همیشه یک تیم 
هجومی بوده، چه در 

زمان سرمربیگری 
محرم نویدکیا و چه 

الان با هدایت مورایس.

مورایس و ساپینتو، 2 مرد متضاد

چرا بازیهای لیگ برتر ایران مساوی می‌شود؟
لیگ برتر ایران به عنوان مسابقاتی کم گل و پر از تساوی نسبت 
به فوتبال اروپا و حتی لیگ‌های توسعه یافته آسیا شناخته می‌شود.

 آمار برد، باخت و مســاوی در لیگ برتر فوتبال ایران نشــان 
می‌دهد که تعداد دیدارهایی که در طول فصل جاری با تســاوی 
خاتمه یافته، بیش از اســتانداردهای موجود در سطح اول اروپا و 

حتی میان کشورهای توسعه یافته آسیایی است.
مس رفسنجان و ذوب آهن در ۱۵ هفته سپری شده از لیگ 
برتر به ترتیب ۱۰ و ۹ تساوی را کسب کرده‌اند که یک آمار عجیب 
محسوب می‌شود. اگر چه نمی‌توان خرده‌ای به تساوی‌های مس 

و ذوب آهن گرفت و از حیث نتیجه‌گیری، مساوی بهتر از باختن در یک مسابقه است ولی تعداد دیدارهای فوتبال در ایران که 
با تساوی به پایان می‌رسند جای سوال دارد!

بســیاری از مربیــان فوتبال در ایران اعتقاد دارند که ســطح فنی تمام تیم‌ها بســیار نزدیک اســت و بیــن تیم‌ها تفاوت 
بســیاری وجود ندارد و از طرفی کم گل بودن بازی‌ها منجر به رقم خوردن تســاوی‌های متعدد شــده چرا که معمولا بسیاری 
از دیدارها با تســاوی بدون گل تمام می‌شــود که این مســاله هم در نوع خود جای ســوال دارد.مهدی تارتار، ســرمربی ذوب 
 آهن که تیمش در این فصل و فصل گذشــته تســاوی‌های بســیاری را ثبت کرده است، پاسخ نســبتا قانع کننده‌ای در ارتباط 
با این مساله ارائه می‌کند: »تیم‌های ما دفاع کردن را خوب یاد گرفته‌اند. در فاز تهاجمی خوب نیستیم. در این بخش باید بازیکنان 
باکیفیتی به خصوص بازیکنان خارجی جذب کنیم. تیم خودمان خیلی نمی‌تواند بازیکن باکیفیت خارجی جذب کند و از این 
سمت هم بازیکنان خوب جذب تیم‌های متمول و خارجی می‌شوند. در این بین در حق برخی تیم‌ها اجحاف می‌شود. امیدوارم 
شرایط طوری شود که تیم‌های صنعتی بودجه مساوی داشته باشند.«به نظر می‌رسد علت اصلی تساوی‌های پرتعداد و کم گل 
که چندان با اســتقبال مخاطبان و هواداران فوتبال روبرو نمی‌شــود، به نبود مهاجمان گلزن و تاکتیک‌های هجومی و کارآمد در 
 میان مربیان بازمی‌گردد. از طرفی ساختار دفاعی تیم‌های ایرانی در چند فصل اخیر پیشرفت داشته اما در بعد هجومی، تفکرات

  مربیان کارآمد نیست.نگاهی به جدول رده‌بندی لیگ برتر ایران نشان می‌دهد فاصله میان تیم پنجم و سیزدهم جدول رده‌بندی فقط 
هفت امتیاز است که نشان از اختلاف اندک میان تیم‌ها دارد.

آمارها نشــان می‌دهد از ۱۱۹ بازی انجام شــده در لیگ برتر ایران، ۴۵ بازی مساوی شده و ۷۴ مسابقه هم با پیروزی یکی از 
دو تیم خاتمه یافته است. به طور کلی فقط ۶۲ درصد از دیدارهای فوتبال لیگ برتر با پیروزی یکی از دو تیم همراه شده است 

که آمار کمتری نسبت به لیگ‌های برتر اروپا و آسیاست.
درصد پیروزی در دیدارهای لیگ‌های معتبر آسیا و اروپا به شرح زیر است:

لیگ برتر ایران: ۶۲ درصد
لیگ برتر انگلیس: ۷۷ درصد

لالیگا اسپانیا: ۷۳ درصد
بوندس لیگا آلمان: ۷۷ درصد

معصومه رضازاده در مورد وضعیت لیگ برتر فوتســال زنان و 
ناهماهنگی و بی‌نظمی در انجام دیدارهای این ســطح از فوتسال 

زنان صحبت کرد.
 یازده هفته از لیگ برتر فوتســال زنان گذشــته اســت و تا 
ایــن مرحله تیم هیات فوتبال آمــل با ۳۳ امتیاز در صدر جدول 

رده‌بندی قرار دارد.
تیم های فولاد هرمزگان و ســایپا تهران نیز به ترتیب با ۲۶ و 

۲۲ امتیاز در جایگاه دوم و سوم قرار گرفته‌اند.
معصومه رضازاده، ســرمربی تیم فوتسال زنان سایپا تهران به 

مشکلات برگزاری لیگ برتر اشاره و بیان کرد:  هر سال در مورد انجام یکسری کارهایی که به پیشرفت فوتبال کمک می‌کند، 
صحبت می‌کنیم اما در نهایت اهمیت نمی‌دهند. امسال هم که لیگ جگر زلیخاست! مخالف برگزاری سوپر لیگ بودم. معتقدم 
باید ۱۰، ۱۲ تیم سطح بالا در یک لیگ شرکت کنند و مسابقه بدهند اما الان سوپر لیگ و لیگ برتر جدا هستند. برخی تیم‌هایی 

که در سوپر لیگ بازی می‌کنند چه فرقی با تیم‌های لیگ برتر دارند؟
او به وضعیت نامناسب برگزاری مسابقات در لیگ برتر اشاره کرد و گفت: هفته یازدهم با اسفراین بازی داشتیم که بازیکنان 
ما هم به سالن آمده بودند اما تیم مقابل گفت در راه است و بازی را به ساعت ۱۸ موکول کنید. بچه‌های ما مجبور شدند به خانه 
برگردند. سالن را هم از دست دادیم و بعد از ساعت‌ها پیگیری بالاخره یک سالن برای ساعت ۱۵ هماهنگ کردیم. به ما گفتند 

طبق قانون باید ۲۴ ساعت برای تیمی که راه افتاده صبر کرد.
رضازاده در این مورد افزود: اگر قانون است در آیین نامه بنویسید. ما هم اینگونه می‌توانیم دیرتر راه بیفتیم و به بازیکنانمان 
بیشــتر اســتراحت بدهیم. بازی ما ساعت ۱۱ بود اما تیم مقابل به جای اینکه هفت شب راه بیفتد تا به موقع برسد، ساعت یک 
نصف شب حرکت کرده بود. ما به عنوان تیم میزبان نمی‌دانستیم چه زمانی می‌رسند که سالن بگیریم و در نهایت برای ساعت 
۱۵ هماهنگ کردیم. اسفراین بیشتر از ما استراحت کرد چون مستقیم به سالن آمدند اما بازیکنان ما از ساعت ۹ صبح در سالن 

بودند و مجبور شدند دوباره به خانه برگردند. همین موضوع باعث شد روز مسابقه مصدوم بدهم.
سرمربی تیم سایپا با بیان اینکه اگر قرار بر پیشرفت است باید مشکلات را حل کنیم، تاکید کرد: به سختی جلومی‌رویم. باشگاه 
و مدیرعامل حمایت‌می‌کنند اما بودجه تعریف شده‌ای داریم. روز بازی با اسفراین نزدیک پنج میلیون تومان به باشگاه ضرر زدیم 
چون ســالن‌مان را از دســت دادیم و سالن دیگری گرفتیم. هفته گذشته هم ساعت ۱۱ با مهرعظام بازی داشتیم اما ساعت ۱۰ 
یادشان افتاد که دستگاه شوک ندارند به همین دلیل ۴۵ دقیقه صبر کردیم. آن بازی آنقدر عجیب بود که داور هم بخاطر سرد و 
گرم کردن‌های مکرر آسیب دید و وسط بازی کمرش گرفت. متاسفانه چیدمان داوری هم به نوعی بود که اگر داور نمی‌توانست 

مسابقه را قضاوت کند، نفر جایگزینش اصلا تجربه قضاوت نداشت.
او ادامه داد: در این مدت تا جایی که توانسته‌ایم راه آمده‌ایم اما بالاخره یک جایی صدای ما هم درمی‌آید. از روز اول گفتیم 
اجازه ورود رسانه و پخش مسابقات را بدهید. اجازه دهید مدیرعامل باشگاه به سالن بیاید و کاری کنید که اسپانسرها حمایت 
کنند. چه ایرادی دارد پخش اینترنتی داشــته باشــیم. اعلام کردند باشگاه‌ها می‌توانند از صفحه مجازی خود پخش زنده داشته 

لیگ فوتسال زنان مثل هیچ چیز نیست !

مهدی عبدی افت کرده است

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید در نبود مهاجمان خارجی این تیم، بازیکنان جوان 
عملکرد خوبی داشته‌اند.

حسن خان‌محمدی، درباره شرایط پرسپولیس در نیم فصل اظهار کرد: پرسپولیس شرایط خوبی 
را دارد و در نیم فصل نخست توانست عملکرد خوبی را به نمایش بگذارد. بعد از اینکه لوکادیا از 
پرسپولیس جدا شد و شیخ دیاباته هم مصدوم شد که ما کمی نگران شدیم اما از طرفی خوشحال 
شدیم چون بازیکنان جوان آمدند و کار کردند و توانستند عملکرد خوبی داشته باشند. همین روند 
کمک کرد که پرسپولیس در نیم فصل قهرمان شود. الان هم باید همین روند را ادامه بدهد تا در 

پایان فصل قهرمان شود. البته کار سخت است اما پرسپولیس می‌تواند قهرمان شود.
وی افزود: الان بازیکنان جوان کاملا با انگیزه کار می‌کنند و جای خود را پیدا کرده‌اند و می‌توانند 
شرایط خوبی را برای پرســپولیس ایجاد کنند. بازیکنان جوان توانسته‌اند جواب اعتماد مربیان 
را بدهند.او درباره در بازی‌های اخیر و اینکه دو مدافع پرســپولیس یعنی گولســیانی و مرتضی 
پورعلی‌گنجی موفق به گلزنی شده‌اند هم گفت: ما شرایط لازم را نداشتیم و در گذشته کمتر به 

بازیکنان جوان میدان داده شده بود. با این حال در بازی‌های اخیر شرایط تغییر کرد و مدافعان 
هم در ضربات ایستگاهی آمدند و در امر گلزنی کمک کردند. ضربه ایستگاهی یک راه برای گلزنی 
اســت اما پرسپولیس به بازی شناور از خط دفاع نیاز داشت که الان انجام می‌شود. در بازی‌های 

پرســپولیس شاهد هستم که از خط دفاع بازی‌سازی انجام می‌شود و توپ به هافبک‌ها می‌رسد 
و بازیکنان جوان خط حمله هم واقعا خوب کار می‌کنند. الان تیم شــرایط ایده‌آلی دارد و برای 

قهرمانی باید این روند را ادامه دهد.
وی درباره عملکرد مهدی عبدی و اینکه در این فصل کمتر به او بازی رســیده اســت هم گفت: 
مهدی عبدی در پرسپولیس شروع خوبی داشت و در داربی و لیگ قهرمانان آسیا عملکرد خوبی 
داشت اما در این فصل آمادگی لازم را نداشت. عبدی باید قدر خودش را بداند و به شرایط ایده‌آل 
برسد. عبدی واقعا دچار افت شده و در بازی‌ها عملکرد خوبی ندارد. گاهی بازیکن جوانی می‌آید 
و در داربی گلزنی می‌کند و در آسیا هم عملکرد خوبی دارد اما به یکبار دچار افت می‌شود. این 
افت به خاطر این است که سلسه مراتب رعایت نشده و این بازیکن جوان به یکباره وارد ترکیب 
اصلی تیم شده است. عبدی هم همینطور در شرایطی که پرسپولیس مهاجم نداشت به ترکیب 
تیم اضافه شــد و خوب هم کار کرد اما الان افت کرده است. مربیان پرسپولیس باید این بازیکن 

جوان را حفظ می‌کردند.

مرتضی رضایی  |   کارشناس فوتبال کشورمان به بررسی شرایط 2 تیم سپاهان و استقلال در آستانه بازی مهم هفته شانزدهم پرداخت.

حسین چرخابی، در خصوص تقابل سپاهان و استقلال در هفته شانزدهم 
لیگ برتر، اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم من با جملاتی که در فوتبال 
ما عادی شده و می‌گویند شرایط فلان تیم با توجه به غیبت فلان بازیکن 
چنین و چنان اســت، موافق نیستم. تیم ها اول فصل نفرات خودشان را 
انتخاب می‌کنند. هر تیم باید در هر پست دو بازیکن خوب داشته باشد و 

برای مصدومیت‌ها و محرومیت‌ها برنامه ریزی کند.

 نقطه ضعف مشترک سپاهان و استقلال
وی افزود: دو تیم خیلی خوب ایران یک بازی بســیار حساس را برگزار 
می‌کنند که می‌توان گفت یک فینال زودرس در لیگ این فصل اســت. 
هم اســتقلال شانس برد دارد و هم سپاهان ولی در کل امیدوارم فوتبال 
زیبایی را ببینم و بازی خوبی ارائه شــود. اســتقلال نشان داده می‌تواند 
فوتبال خوبی ارائه بدهد. سپاهان هم همیشه یک تیم هجومی بوده، چه 
در زمان ســرمربیگری محرم نویدکیا و چه الان با هدایت مورایس، البته 

حوادث بازی هم واقعا تاثیر گذار است.
کارشــناس فوتبال با بیان اینکه هر دو تیم نقطه ضعف مشــابهی دارند، 
گفت: استقلال یک مهاجم تمام کننده و شش دانگ ندارد. سپاهان هم 
همینطور است. از موقعیت‌هایی که در طول یک بازی به دست می‌آورد 
به ندرت استفاده می‌کند. شانسی که سپاهان در بازی آخر خودش آورد 
ایــن بود که آورده مغانلو هت‌تریک کرد و به همین خاطر شــاید از نظر 
روحی وضعیت هجومی این تیم بهتر باشد. با اینحال استقلال اصلا تمام 
کننده خیلی خوبی ندارد. ســپاهان می‌تواند روی مغانلو حساب کند اما 

استقلال همین را هم ندارد.
چرخابی تصریح کرد: اســتقلال در بازی آخر خودش تراکتور را برد اما با 

دو ضربه پنالتی این اتفاق افتاد.
 البته این تیم خیلی خوب بازی کرد و موقعیت‌های زیادی به دست آورد 
اما نتوانســت از آن‌ها استفاده کند. متاسفانه مربیان در فوتبال ما بعد از 
بازی می‌گویند بدشــانس بودیم. در فوتبال شاید خوش شانسی داشته 

باشیم اما چیزی به نام بدشانسی نداریم. اینکه من در 6 قدم توپ را به بیرون یا تیرک بزنم یعنی من دقت 
ندارم ولی تیم مقابل خوش شــانس بوده که من نتوانســتم از از ضعفش استفاده کنم. در کل شرایط هر 
دو تیم در فاز حمله یعنی ایجاد موقعیت و از دست دادن آن، مثل هم است. در این بازی هم به احتمال 
زیاد دو تیم شانس گل زیادی ایجاد می‌کنند اما باید ببینیم کدام یک از آن‌ها، می‌توانند از موقعیت‌های 

ایجاد شده بهتر استفاده کنند.

 تفاوت مورایس با قلعه‌نویی و گل محمدی
وی در خصوص شرایط تیم سپاهان عنوان کرد: سپاهان مورایس پلن‌های متفاوت ندارد. مثلا روز بازی با 
پیکان که شکست خوردند باید با توجه به بازی بسیار فشرده پیکان، نقشه بازی را عوض می‌کرد اما این 

اتفاق نیفتاد. مشکل بعدی این است که تعویض‌ها به موقع انجام نمی‌شود.
 الان می‌توان 5 تعویض انجام داد و این یعنی باید از نفرات روی نیمکت بهتر و به موقع استفاده کرد. امیر 
قلعه‌نویی در گل گهر و یحیی گل محمدی در پرسپولیس این کار را خوب انجام می‌دهند. مشکل دیگری 
هم هست که اکثر تیم‌ها دارند؛ فاصله بین خطوط زیاد است و فشردگی لازم را به خصوص در دفاع کردن 
نمی‌بینیم. این مشکل را در تیم مورایس هم می‌بینیم به طوریکه گاهی فاصله مغانلو با دفاع وسط خودی 

50 متر می‌شود. از مربیان خارجی انتظار می‌رود این مشکل را بهتر برطرف کنند. 

 نیمکتِ شلوغ، مشکل مهم استقلال
چرخابی گفت: در طرف مقابل مشــکل مهمی که در استقلال وجود دارد، شلوغی نیمکت است. خیلی از 
بزرگترین بازیکنان دنیا هم گاهی به نیمکت خودی نگاه می‌کنند. رفتارها و مســائل حاشیه‌ای که بعضی 

اوقات برای استقلال و کنار زمین به وجود می‌آید، از طرف یک مربی کاملا حرفه‌ای قابل قبول نیست.

  ساپینتو و مورایس، دو مردِ متضاد
وی افزود: مورایس و ساپینتو دقیقا دو آدم متضاد هستند. مورایس گاهی تبدیل به یک تماشاگر می‌شود. 
به اعتقاد من نه رفتار آن مربی خوب است نه این مربی، یک مربی باید شش دانگ حواسش به بازی باشد 

تا نقاط ضعف و قوت تیمش را در جریان بازی به خوبی متوجه شود. 
اینکه ســر اوت یا اتفاقات کوچک تشــنج به وجود بیاید، نتیجه‌اش این می‌شــود که بازیکن روی خط 
دروازه تــوپ را بــه بیرون می‌زند. وظیفه مربیان و نیمکت نشــینان یک تیم این اســت که تیم خودی 
 را بررســی کنند امــا در فوتبال ما جایگاه‌ها عوض شــده، بــه طوریکه می‌توان گفت دســتیاران، تیم

 داوری را بررسی و آنالیز می‌کنند! متاسفانه این نکات در فوتبال ما گم شده و به همین خاطر دچار افت 
شده‌ایم.

  غیبت نورافکن و محبی، اشتباه بزرگ کی‌روش
چرخابی با بیان اینکه سپاهان و استقلال هر دو مدعی قهرمانی این فصل هستند، گفت: شکی نیست هر 
دو تهاجمی هستند و بازیکنان شاخصی دارند. یکی از بزرگترین اشتباهات کی‌روش این بود که نورافکن 
را از سپاهان و محبی را از استقلال به جام جهانی نبرد در صورتی که این دو بازیکن حق‌شان بود در تیم 
ملی بازی کنند. از طرفی هر دو تیم، دروازه‌بان ملی‌پوش دارند که می‌توانند تاثیرگذار باشــند. بازیکنان 
خارجی آن‌ها نیز بازیکنان خیلی خوبی هســتند. در استقلال خیلی تعجب می‌کنم یامگا که انقدر خوب 
می‌تواند موقعیت سازی کند یا اگر در موقعیت  قرار بگیرد می‌تواند گلزنی کند، در دفاع راست چه می‌کند؟

  خط هافبک استقلال دور از شرایط آرمانی
وی تصریح کرد: در سپاهان یکی از مشکلات این است که این تیم وینگرهای زیادی دارد. اگر روزی مغانلو 
در تیم نباشــد چه اتفاقی می‌افتد؟ البته اســتقلال هم کم و بیش با این مشکل مواجه است. ضمن اینکه 
استقلال هافبک‌های خیلی خوبی دارد اما آن‌ها الان شرایط آرمانی ندارند. به عنوان مثال مهدی مهدی‌پور 
فصل قبل خیلی بهتر بازی می‌کرد. او باید بداند فوتبال فقط توپ را گرفتن و عوض کردن جناح نیست. 

یک هافبک باید خلاقیت داشته باشد.
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اطلاعات از مدل 
اولترا P60 هواوی 

برخی گزارش‌ها ادعا می‌کنند که شیائومی ۱۳ 
اولترا در نمایشگاه MWC 2023 معرفی می‌شود.

ماه گذشته، گوشی‌های خانواده‌ی شیائومی ۱۳ 
رسماً در چین پرده‌برداری شدند. گفته می‌شود 
این گوشی‌ها ماه آینده در MWC به صورت جهانی 
عرضه می‌شوند. بااینکه سری مذکور درحال‌حاضر 
از شیائومی ۱۳ و شیائومی ۱۳ پرو تشکیل شده، 
شــایعاتی درباره‌ی وجود شیائومی ۱۳ اولترا نیز 

وجود دارد.
لی جون، مدیرعامل شیائومی به‌تازگی تأیید 
کرده اســت که این برند، شــیائومی ۱۳ اولترا را 
به‌عنوان گوشی پرچم‌دار اصلی‌اش هم برای بازار 
چین و هم برای بازار جهانی عرضه خواهد کرد. 
 Digital Chat Station ،بااین‌حال افشاگر معروف

اطلاعات ضدو‌نقیضی را منتشر کرده است.
براســاس گزارش Digital Chat Station، هر 
دو سری اوپو فایند X6 و آنر Magic5 اندکی پس 
از ســال نو چینی عرضه خواهند شد. سال نوی 
چینی ۲۲ ژانویه )۲ بهمن ۱۴۰۱( است. با توجه 
به طولانی‌بودن جشن‌ها، هر دو گوشی احتمالاً تا 
پایان ماه فوریه عرضه شوند؛ اما این افشاگر تأکید 
دارد که شــیائومی ۱۳ اولترا قبل از گوشی‌های 

مذکور رونمایی نخواهد شد.
بعید به‌نظر می‌رسد که شیائومی ۱۳ اولترا در 
MWC که از اواخر ماه فوریه آغاز می‌شود، رونمایی 
شــود. بااین‌حال، عرضه‌ی جهانی گوشــی‌های 
شیائومی ۱۳ و شیائومی ۱۳ پرو تأیید شده است. 
اگر شایعات منتشرشده در وب‌سایت‌های چینی 
درست از آب درآید، شیائومی ۱۳ اولترا شاید اواخر 
ماه مارس یا اوایل آوریل در بازار داخلی شیائومی 
عرضه شود. بااین‌حال، هنوز مشخص نیست که آیا 
این پرچم‌دار به‌صورت همزمان وارد همه‌ی بازارها 

خواهد شد یا خیر.
مشخصات دوربین شیائومی ۱۳ اولترا فاش شد

تاکنون اطلاعاتی درباره‌ی شیائومی ۱۳ اولترا 
دردســترس قرار گرفته است که نشان می‌دهد 
این گوشی احتمالا دوربین چهارگانه‌ای متشکل 
از دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکســلی IMX۹۸۹ یک 
اینچی سونی خواهد داشــت. هر چهار دوربین 
شــاید تکنولوژی فوکوس خودکار PDAF داشته 
باشند و دوربین اصلی احتمالاً امکان بهینه‌سازی 
گیمبــال را فراهم می‌‌کند.شــیائومی ۱۳ اولترا 
احتمالا از تراشه‌ی Gen 8 Snapdragon 2 کوالکام 
استفاده خواهد کرد و با حداکثر ۱۶ گیگابایت رم 
LPDDR5x و حداکثر ۵۰۰ گیگابایت یا یک ترابایت 

حافظه ذخیره‌سازی UFS 4.0 را فراهم کند.
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کوئست)Quest( عبور می‌کنند تا سخت‌افزار جدیدی 
را در نمای بیرونی ایستگاه نصب کنند.

ناسا تمام این پیاده‌روی فضایی را به صورت زنده از 
وبسایت خود پخش خواهد کرد.

دو فضانــوردی که این راهپیمایــی فضایی را انجام 
می‌دهند، »نیکول مان«، فضانورد ناسا و »کویچی واکاتا 
فضانــورد آژانس فضایی ژاپن)JAXA( خواهند بود و این 
اولین راهپیمایی فضایی برای هر دوی آنها است. این دو 

بر روی پروژه‌ی در حال ارتقای سیستم قدرت ایستگاه 
فضایی کار خواهند کرد که شــامل نصــب آرایه‌های 
خورشــیدی جدید بــه نام iROSA می‌شــود. تاکنون، 
چهار آرایه از مجموع شش آرایه iROSA از سال ۲۰۲۱ 
تاکنون نصب شــده است.البته مان و واکاتا این بار قرار 
نیست آرایه‌های خورشیدی نصب کنند، در عوض، آن‌ها 
دو ســکو نصب خواهند کرد که در آینده برای استقرار 

آرایه‌ها مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

دو فضانورد به زودی اولین پیاده‌روی فضایی خود را 
در ایستگاه فضایی بین‌المللی انجام می‌دهند.

 بــه نقــل از دیجیتال‌ترنــدز، جمعه ایــن هفته، 
۲۰ ژانویــه)۳۰ دی(، شــاهد خــروج دو فضانــورد از 
ایســتگاه فضایی بین‌المللی خواهیــم بود که از هوابند 

   پیاده‌روی فضایی جمعه 
انجام می‌شود

8

 طلا مرز 1900 دلار 
را درهم شکست

گرچه هدف طلا در روزهای اخیر رسیدن به سطوح 
1875 تــا 1920 دلار بود، اما امروز توانســت از هر دو 

سطح گام را فراتر بگذارد.
به گزارش تجریش آنلایــن و  به نقل از »اف‌ایکس 
اســتریت«، برای اولین بار در هفت ماه گذشته، قیمت 
طلا با تأیید ساختار صعودی از مرز 1900 دلار گذشت. 
هــدف بازار طلا بین 1875 تا 1920 دلار بود، اما از هر 

دو سطح فراتر رفته است. 
بدین ترتیب، بازار براســاس دره‌ی تکنیکال در حال 
افزایش است. این نوع دره در چند هفته‌ی گذشته بارها 
و بارها نمایش داده شــده اســت. البته رشد بازار طلا 
غیرمنتظره نبود و در هفته‌های آتی افزایش‌های بیشتری 

وجود خواهد داشت.
 این مقاله به بررســی بازار طــا می‌پردازد تا هدف 
قیمتی بعدی را در کوتاه‌مدت پیش‌بینی کند.ســاختار 
کوتاه‌مدت صعودیگسترش صعودی به الگوی نموداری 
اشــاره دارد کــه در آن با افزایش قیمــت، محدوده‌ی 

معاملاتی بازار طلا افزایش می‌یابد.
 این الگو می‌تواند حاکی از آن باشــد که اشــتیاق 
ســرمایه‌گذاران برای بازار در حال افزایش است و البته 
پتانسیل تغییر روند را نیز دارد.در سال 2021، الگوهای 
موجود در بازار طلا با هدف 1680 دلار شناسایی شدند. 
براســاس تحلیل ادواری، ســطح 1680 دلار به عنوان 
نقطه‌ی عطف در بازار طلا تأیید شــد. بازار طلا چندین 
بار به 1680 دلار رسید و سپس معکوس شد و به 2075 
دلار رسید. محدوده‌ی بین 2075 تا 1680 دلار در بازار 
طــا این الگو را به عنوان الگوی غالب تایید کرد. با این 
حال، به دلیل افزایش نوسانات، این الگو شکسته شد و 

شرایط را برای سرمایه‌گذاران طلا پیچیده‌تر کرد. 
پــس از آن، قیمــت از 1680 دلار فراتــر رفت، اما 
نتوانســت زیر این ســطح به صورت ماهانه بسته شود.

شکست 1680 دلار شــکل‌گیری کف سه‌قلوی قیمت 
را معکوس کرد. در تحلیل تکنیکال، کف ســه‌قلو یک 
الگوی نمودار صعودی اســت که زمانی رخ می‌دهد که 
طلا در یک روند خاص سه بار به قیمت کف برسد و سه 

زیرچرخه‌ی متمایز ایجاد کند.
 الگوی کف سه‌قلو به عنوان نشانه‌ای از یک بازگشت 
قوی در نظر گرفته می‌شــود کــه بیان می‌کند افزایش 
قیمــت در آینده احتمالاً قابل توجه خواهد بود. قبل از 
ورود به یــک موقعیت خرید، معامله‌گران اغلب منتظر 
تأیید الگو، مانند شکستن بالاتر از سطح مقاومت هستند. 
طلا با شکستن از سطح 1800 دلار کف سه‌قلو را تأیید 
کرد و اکنون در حال پیشرفت است.هنگامی که قیمت 
پس از شکســت، مجدداً وارد الگــوی افزایش صعودی 
می‌شــود، معمولاً با افزایش، مومنتوم صعودی خود را 

از سر می‌گیرد.
 بنابراین، قیمت طلا از اینجا به بعد احتمالاً افزایش 
قابل توجهی خواهد داشــت. اگر قیمت به 2075 دلار 
برسد، عقب‌نشینی مناسب به سمت خط، به عنوان یک 
فرصت خرید عالی تلقی می‌شــود. اما اگر طلا از این به 
بعد به صعود خود ادامه دهد، عقب‌نشینی به 1890 دلار 
و 1845 دلار یک ملاحظه‌ی قدرتمند برای موقعیت‌های 

میان‌مدت و بلندمدت خواهد بود.
 از طرف دیگر، شکست از 2075 دلار به عنوان یک 

فرصت خرید قوی در نظر گرفته می‌شود.
نمــودار ماهانه‌ی طلا زیر محــدوده‌ای بین 1680 
تا 2075 دلار را نشــان می‌دهد که حاکی از آن اســت 
کــه بازار طلا بــه صورت ماهانــه، بالاتــر از میانگین 
 متحرک 10 و 20 روزه بســته شــده است. این نشان 
می‌دهد که رالی بازار طلا پس از شکست از 2075 دلار 

از سر گرفته خواهد شد.
در حال حاضر، قیمت طلا افزایش یافته است، بنابراین 
معامله‌گران باید عقب‌نشینی را پیش‌بینی کنند. بهترین 
معامله‌ی اخیر در بازار طلا، ورود درست قبل از شکست 
الگوی سر و شانه معکوس در سطح 1800 دلار بود. ما 
با استفاده از نمودار طلای نقطه‌ای با قیمت 1808 دلار، 
با توقف ضرر)اســتاپ لاس( 1700 دلار و هدف 1975 
دلار وارد بازار طلا شــدیم. پس از آن، توقف ضرر تا حد 
ســربه ســر افزایش می‌یابد و ما در ادامه، هشدارهایی 
برای بستن معامله ارسال می‌کنیم. معامله‌گران در حال 
حاضر قبل از ورود به بازار طلا باید منتظر عقب‌نشینی 

یا راه‌اندازی دیگری باشند.

احتمال وجود نسخه‌ی اولترا در سری پی ۶۰ هواوی
به‌گفته‌ی یک افشــاگر، نسخه‌ی اولترا P60 شاید به 
سری P60 هواوی اضافه شود که از مشخصات جالب 

توجهی برخوردار خواهد بود.
ســری P هواوی با تمام توان باز خواهد گشــت و پی 
۶۰ اولتــرا )Ultra P60( می‌تواند گوشــی قدرتمند 
هواوی برای رســیدن به موفقیت باشــد. به‌گزارش 
هواوی‌سنترال، افشای اطلاعات جدید نشان می‌دهد 
که شاید نســخه‌ی پی ۶۰ اولترا به خانواده‌ی پی ۶۰ 

آینده اضافه شود.
به‌گفته‌ی افشــاگری به‌نام Classmateguan، سری 
P60 هواوی شــاید در ماه مارس رونمایی شــود؛ اما 
هنوز تاریخ دقیقی از ســوی خود شرکت اعلام نشده 
است. بااین‌حال، این افشاگر گفته است که سری پی 
 P60 و Pro P60 و P60 و P60E ۶۰ هواوی شــامل

Ultra می‌شود.
جدا از سه مدل P60E و P60 و Pro P60، وجود مدل 
Ultra P60 شــگفت‌انگیز خواهد بود. درحال‌حاضر، 
نسخه‌ی اولترا در گوشی‌های رده‌بالای سامسونگ و 
شیائومی وجود دارد و این نسخه پرطرفدار شده‌ است.

در گذشــته، هواوی قوی‌ترین پرچــم‌دار خود را با 
پســوند پرو مانند پی ۴۰ پرو و میت ۴۰ پرو روانه‌ی 
بازار می‌کرد. هواوی که دو ســال گذشــته از بحران 
بزرگ زنجیره‌‌ي تأمین رنج‌ می‌برُد، مجبور شد تعداد 
گوشی‌های پرچم‌دارش را تنها به دو گوشی، یعنی یک 

نسخه استاندارد و یک نسخه پرو کاهش دهد.

دلار  40.280

یورو 43.680

پوند  49.550

درهم  11.180

لیر  2.180

سکه  تمام  21.550.000

سکه نیم  12.600.000

سکه ربع  8.720.000

سکه یک گرمی  4.450.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

به نقل از آی‌ای، گفته 
می‌شود چین می‌تواند از 

هوش مصنوعی برای حفظ 
بازدارندگی علیه ایالات متحده 

بر سر موضوع تایوان استفاده 
کند.پایگاه چینی »ساوث چاینا 

مورنینگ پست«)SCMP( به 
نقل از یک کارشناس چینی 

در امور تایوان گزارش داد 
که ارتش آزادی‌بخش خلق 

چین)PLA( باید تمرینات 
محاصره را در اطراف تایوان 

انجام دهد و از فناوری هوش 
مصنوعی برای جلوگیری از 

 مداخله ایالات متحده
 استفاده کند.

چین برای تداوم سلطه بر تایوان و مقابله با اقدامات ایالات 
متحده بر سر این موضوع، به دنبال »بازدارندگی هوشمند« به 
وسیله تقویت هوش مصنوعی خود است و از هوش مصنوعی 
برای شبیه‌سازی ســناریوهای جنگی در عملیات تهاجم به 
تایوان استفاده می‌کند. به نقل از آی‌ای، گفته می‌شود چین 
می‌تواند از هوش مصنوعی برای حفظ بازدارندگی علیه ایالات 
متحده بر سر موضوع تایوان استفاده کند.پایگاه چینی »ساوث 
چاینا مورنینگ پســت«)SCMP( به نقل از یک کارشــناس 
چینی در امور تایوان گزارش داد که ارتش آزادی‌بخش خلق 
چیــن)PLA( باید تمرینات محاصره را در اطراف تایوان انجام 
دهــد و از فناوری هوش مصنوعی برای جلوگیری از مداخله 

ایالات متحده استفاده کند.
نی یونگجی، معاون مؤسسه مطالعات تایوان در شانگهای 
گفت: ارتــش آزادی‌بخش چین باید تمرینات محاصره را در 
اطراف جزیره تایوان انجام دهد و از فناوری هوش مصنوعی برای 

جلوگیری از مداخله ایالات متحده و نیروهای خواهان استقلال 
تایوان اســتفاده کند.وی اظهار داشت که ایده »بازدارندگی 
هوشمند« در ارتش چین در حال پژوهش است.او می‌گوید، 
ارتش چین با استفاده از مهارت‌های خود در هوش مصنوعی، 
محاســبات ابری، داده‌های بزرگ، حمله و دفاع ســایبری و 
تجهیزات بدون سرنشــین می‌تواند بــه یک رهبر جهانی در 

جنگ هوشمند آینده تبدیل شود.

 جنگ با هوش مصنوعی
ارتش چین از هوش مصنوعی برای شبیه‌سازی بازی‌ها و 
سناریوهای جنگی برای عملیات تهاجم به تایوان و همچنین 
شناسایی وسایل نقلیه زیر آب استفاده می‌کند.بر اساس گزارشی 
که سال گذشته توســط مرکز امنیت و فناوری‌های نوظهور 
در دانشگاه جورج‌تاون آمریکا منتشر شد، این شبیه‌سازی‌ها 
کشــتی‌های نیروی دریایی ایالات متحده را ردیابی می‌کنند 

و اقدامات متقابل الکترونیکی را به کار می‌گیرند.اما به گفته 
اندیشکده آمریکایی مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، 
بعید است پکن در تسخیر تایوان در صورت یک تهاجم به این 
جزیره در ســال ۲۰۲۶ موفق شود.با این حال، این اندیشکده 
آمریکایی در گزارش اخیر خود هشــدار داده است که چنین 
درگیــری برای هر دو طرف و همچنیــن ژاپن ویرانی ایجاد 
می‌کند و مجموع تلفات آن به ده‌ها هزار نفر خواهد رسید.در 
این شبیه‌سازی مشخص شد که چین حداقل دو ناو هواپیمابر 
ایالات متحده را غرق می‌کند و صدها هواپیمای آمریکایی را 
ساقط خواهد کرد. این نبرد، کوتاه اما بسیار شدید خواهد بود و 
حدود یک پنجم ناوهای هواپیمابر و هواپیماهای جنگی ایالات 
متحده و همچنین حداقل ۲۰ کشتی جنگی دیگر را از بین 
خواهد برد.تلفات در بخش هواپیماهای جنگی نیز بین ۹۰ تا 
حداکثر ۷۷۴ فروند خواهد بود. در حال حاضر ایالات متحده 
۱۱ ناو هواپیمابر و حدود ۳۸۰۰ هواپیما و بالگرد نظامی دارد. 

معاون وزیر علوم از تلاش‌ها برای برگزاری نخستین کنکور الکترونیکی به صورت آزمایشی 
در بهمن‌ ماه خبر داد.رئیس ســازمان ســنجش کشور در برنامه صف اول شبکه خبر گفت در 
مسیر الکترونیکی شدن کنکور گام برداشته شده و این احتمال وجود دارد که چند بار به صورت 
آزمایشی کنکور الکترونیکی برگزار شود.به گفته‌ی عبدالرسول پورعباس‌، برای برگزاری کنکور 
الکترونیک سه مرحله در نظر گرفته شده و بانک سوالات و یک نرم‌افزار برای آن ایجاد شده است: 
»بستری برای برگزاری امتحان به صورت کامپیوتر پایه، موبایل پایه و صفحه‌هوشمند پایه درنظر 
گرفته می‌شود و داوطلبان با حضور در محل‌های تعیین‌شده آزمون می‌دهند و نتیجه بلافاصله 
پس از برگزاری آزمون به داوطلب اعلام می‌شــود.«پورعباس در بخش دیگری از توضیحاتش 
درباره کنکور ۱۴۰۲ به ماجرای قطع شدن اینترنت اشاره کرد و گفت: »درنظر داریم که امکان 
ارســال فایل و عکس در پیام‌رسان‌ها وجود نداشته باشد. اینترنت همراه به صورت نقطه‌ای در 

زمان برگزاری کنکور قطع می‌شود.«
پیش از این سازمان سنجش تمایل داشت اینترنت را در روزهای برگزاری کنکور به صورت 
سراسری قطع کند اما در نهایت وزیر ارتباطات خبر داد که با شروطی با قطعی نقطه‌ای اینترنت 

در زمان برگزاری کنکور موافقت کرده که فقط اینترنت همراه در محدوده حوزه‌های امتحانی و 
در ساعات برگزاری و با اطلاع قبلی قطع شود. او همچنین خطاب به سازمان سنجش گفته بود 

که با روش‌های فناورانه‌‌تری هم می‌توان با تقلب در کنکور مقابله کرد.

معاون وزیر علوم هم در گفت‌وگوی خود به افزایش تعداد دستگاه‌های سیگنال‌یاب در فرایند 
برگزاری کنکور از ۸۰ مورد به ۱۸۰ مورد اشاره کرد که برای ارتقای امنیت کنکور به کار گرفته 
می‌شوند. دستگاه‌های سیگنال‌یاب قابلیت شناسایی دستگاه‌های متخلفان را دارند: »متخلفان با 
دستگاه‌های فوق‌جاسوسی در جلسه کنکور حاضر می‌شوند و اگر این دستگاه‌ها حتی به صورت 
خاموش از یک داوطلب گرفته شود تا ۱۰ سال محرومیت از شرکت در آزمون را به همراه دارد. 
دستگاه‌های امنیتی کشور در صورت شناسایی متخلفان و ابلاغ حکم از سوی قاضی کشیک در 

زمان برگزاری کنکور، متخلفان را بازداشت می‌کنند.«
با توجه به اینکه اولین بار است کنکور سراسری در فصل زمستان برگزار می‌شود معاون سازمان 
سنجش اعلام کرده که داوطلبان درباره گرمایش سالن‌های برگزاری آزمون نگرانی نداشته باشند.

استفاده از هوش مصنوعی برای تداوم سلطه بر تایوان!

شیائومی 13 اولترا شاید 
دیرتر از حد انتظار معرفی شود

توصیه‌هایی برای 
استفاده صحیح از 
وسایل گرمایشی در 
فصل سرد

موج سرما بخش‌های 
وسیعی از کشور را فرا گرفته 
و حجم استفاده از گاز برای 
گرم کردن منازل باعث افت 
فشار گاز در برخی از شهرها 
شده است. در این شرایط 
لازم است شهروندان علاوه 
بر احتیاط لازم در استفاده 
از وسایل گرمایشی و نحوه 
استفاده از آن‌ها، حداکثر 
تلاش خود را در جهت 
استفاده بهینه از گرمای 
حاصل از انرژی داخل منازل 
را داشته باشند. در این 
اینفوگرافیک توصیه‌های 
هلال احمر برای استفاده 
صحیح از وسایل گرمایشی 
و همچنین طریقه جلوگیری 
از هدر رفت گرما را مشاهده 
می کنید.

  اینفوگرافیک

احتمال برگزاری نخستین کنکور الکترونیک در بهمن ماه
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